DISPNSA 2 Jolt

CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

v COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 672/2017 Cod. Verificador: 4951

Requerente: 663 - JOSE PETERSON VIDAL
CPF/CNPJ: 019.968.579-75
Enderego: Rua GENEROSO MARQUES CEP:83.601-050
Cidade: Campo Largo Estado:PR
Bairro: Centro E
Fone Res.: (41) 3292-1405 Fone Cel.: (41) 8811-6486
E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

. 4 Assunto: Memorando

.} Subassunto: Memorando Interno

" d Data de Abertura: 23/02/2017 09:47

¥ Previsio: 25/03/2017

Solicitar orgcamento para aplicagdo de insulfilm en{todos)os vidros da frente da Camara, e também o orgamento dos

adesivos com a Logo da Camara, na porta do plenario, na porta de entrada principal e na porta de vidro que da
acesso a copa.

Rua Subestacéo de Enologia, 2008 - Campo Largo - PR - CEP 83601-450 %

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103
e-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com hr  ramarsuarandaral@. 1 —— - »


mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
mailto:capolargo@cmcamooaao.com

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Processo Digital
Comprovante de Abertura do Processo

Requerente:

CPFICNPJ:
Enderego:
Cidade:
Bairro:

Fone Res.:
E-mail:

Assunto:
Subassunto:
Data de Abertura:
Previsao:

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 672/2017 Céd. Verificador: 4951

663 - JOSE PETERSON VIDAL

019.968.579-75

Rua GENEROSO MARQUES CEP:83.601-050
Campo Largo Estado:PR
Centro

(41) 3292-1405 Fone Cel.: (41) 8811-6486
cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

Memorando

Memorando Interno

23/02/2017 09:47

25/03/2017

Solicitar orgamento para aplicagdo de insulfilm em todos os vidros da frente da Camara, e também o orgamento dos

adesivos com a Logo da Camara, na porta do plendrio, na porta de entrada principal e na porta de vidro que da
acesso a copa.

JOSE PETERSON VIDAL ANDRE LUIZ ANDRADE
Requerente Funcionario(a)

Recebido

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WPT611101-205-RMBJBJ-225542861 - Emitido por: ANDRE LUIZ ANDRADE 23/02/2017 09:47


mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
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MEMORANDO 30/2017 Campo Largo, 22 de Fevereiro de 2017.

Do: Diretor Administrativo
Ao: Departamento de compras
Assunto: Insulfilm e Adesivos para portas

Tendo em vista a melhoria do ambiente para os servidores e cidadaos
que visitam esta casa, SOLICITO ao Departamento de compras que providencie
orcamento para aplicacdo de insulfiim em todos os vidros da frente da Camara para
evitar a passagem dos raios solares, diminuindo assim, o calor e melhorando a
visibilidade. Também solicito orgamento dos adesivos com a Logo da Céamara, na
porta do plenario, na porta de entrada principal que ja existe, mas tera que ser
trocado e para a porta de vidro que da acesso a copa, visto que este vem causando
alguns transtornos como trombadas no mesmo por falta de identificagao.

Atenciosamente

José Peterson Vidal

Diretor Administrativo
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DIMENSOES PORTA DA FRENTE
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101 cm 50 cm




Descricio do Produto

& %0 de Ei ok " o

adesivo nas falxas da entrada da Cimara, plendric porta

da frente, plendrio gurtn lateral e saida da copa.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Cotagdo de Pregos para Adesivos da Logo da Camara

Qtde | UNID | Prego Unit! Desconto | IPI ¢ P Total

Valor Total

Desconto

Valor Liquido

Condiggo de P:

Prazo de Entrega

Preco Unit | Desconto | IP1 |

“Conforme minuta do contrato

Imediata

Fornecedores

[ Valor Total | Diferenca ||

2EFE
o GAVIS
VETORIAL
TOTAL VALOR MINIMO
RS 80,00

RS 310,00
RS 80,00
R$ 112,00
RS 112,00

288%
0%

40%

|
|
|
|

58

2EFE GAVIS INNOVA VETORIAL
COMUNICAGAD




TN
06 g‘Data 21/03/2017
@ orgaimento Nr.: 001316

EAVUIS

COMUNICACAO VISUAL

Cliente: 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL Fantasia: CAMARA MUNICIPAL CAMP Contato: MAURO/RAFAELA
CNPJ/CPF: 01.653.199/0001-10

Email: compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br

Fone: 3392-1717

- Qtde. Descricdo do produto UM. Lar. Al Unitario Total

1 AD. NORMAL COM IMPRESSAO DIGITAL PARA PORTAS - MEDIDATOTAL M2 6,26 0,15 80,00 80,00
DE 6,26X0,15M - INSTALADOS :

I s Subtotal: 80,00

Frete: 0,00

Vi. desc.: 0 00

Total: 80,00

Tipo frete: Pago

: 30 DIAS Entrada:

Forma de pagto.: DEPOSITO-2 Cond. de pagto.:
Val. proposta: 30 dias - 20/04/201 Prazo entrega: 15 dias (teis Autenticado por: MARIA
Vencimentos:
Prazo
= (dias) Valor
1 30 80 00

JOB: ADESIVOS/FAIXA PARA PORTAS
Obs.: INSTALADO

1. Corregdo ortograﬁca por conta do cliente;
2. Cliente devera fornecer print de referéncia de cor do arquivo, sem o qual ndo nos mmpmmetenes com as cores impressas;

3. Podera ocorrer uma pequena varlamo em relagdio ao print, em fungdo da midia e maquindrio utilizados. Para maior fidelidade, o diente deve optar pela prova de cor de méaquina;
4. Nas entregas via transportadara, ndo nos comprometemos com o prazo de enirega;
5, As informages sobre tamanho, quantidade e acabamento s3o de total responsabilidade do cliente, Ndo nos responsabilizamos por sangria ou quaisquer necessidades especiais ndo préviamentes

solicitadas.

De acordo,

GROSSMAN E ANDRADE LTDA 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL( Cllente )

GROSSMAN E ANDRADE LTDA - RUA OSWALDO CRUZ 2598 - CENTRO - CAMPO LARGO/PR - CEP: 83601-150
CNPJ: 04.267.014/0001-27 - L.E.: 902.27434-03 - Fone/Fax: 41-3393-2657

www.gavis.com.br - gavis@gavis.com.br
Desenvolvido por: Visua Sistemas - www.visua.com.br


mailto:compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br
mailto:www.gavis.com.br-gavis@gavis.com.br
http://www.visua.com.br

22/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento de adesivo da logo da Camara

—

‘ M ,ﬁj ‘ g Setor de Compras <compras.camara@cmcam olai‘gg.)é{.gomb%}
by loongk ¥ @ * {Q(,}‘

-

Orgcamento de adesivo da logo da Camara
13 mensagens

“Jf;

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br> 20 de marco de 2017 14:25
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

Boa Tarde

A Camara Municipal de Campo Largo solicita orgamento para novos adesivos da logo na porta da frente.Segue
anexo as medidas.

Att

Rafaela

Departamento de Compras e Licitagdes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagdo de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
—~ Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

PORTA.png
X - b 11K
Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com> 20 de margo de 2017 15:08

Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

Boa tarde, os adesivos seriam so aquele centralizado ou vai mais algum outro? e se for vc sabe a altura?

Atenciosamenie
Davud

‘4&'0 rial

41 3032-7575 | facebook.com/VetorialComunicacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br> 20 de margo de 2017 15:24
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

Os adesivos seriam os centralizados, a altura 1,25 e a espessura da faixa da logo, a altura é 11 cm.

Departamento de Compras e Licitacoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestacéo de Enoclogia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450

Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

hitps://mail google.com/mail/w0/?ui=28ik=dc33bBad728view=ptésearch=inbox&th=15aecc088f87ecOf&simi=15aecc088i87ecOf&sim|=15aece8206118845..

115



22/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento de adesivo da logo da Camara

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br> 20 de margo de 2017 16:28
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com> —

o0 arQN
s <

{o~8 2

Qy
G N

W Oy ’Z' P
Rafaela e fon T

Estou enviando anexo as fotos para melhor entendimento.

Att

Departamento de Compras e Licitacdes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagdo de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

IMG_20170320_161059602.jpg
3265K

IMG_20170320_161105563_HDR.jpg
3313K

§ IMG_20170320_161115136.jpg
3632K

Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com> 20 de margo de 2017 17:15

Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

Boa tarde, fica no valor de 90,00 reais.

Atenciosamente
David

/Eﬁriﬂl

41 3032-7575 | facebook.com/Vetorial Comunicacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28ik=dc33b8a4728&view=pt&search=inbox&th=15aecc088f87ecOf&siml=15aecc088f87ecOi&sim|=15aece8206118845...

2/5



22/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento de adesivo da logo da Camara

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br> 21 de margo de 2017 07:51
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

Bom dia

Séao varias portas de vidro que precisamos restaurar, esse valor é por metro?

Att

Rafaela S

Departamento de Compras e Licitacdes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagdo de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

21 de margo de 2017 09:55

Referente ao orgamento solicitado as medidas s&o:

Saida Copa: 01 porta com largura 39 cm
01 porta com largura 21 cm

Plenario porta da frente :02 portas com largura 39 cm
01 porta com largura 13,5 cm
03 portas com largura 38 cm
02 portas com largura 39 cm
01 porta com 12,5 cm
Plenario porta lateral: 02 portas com largura 39 cm
01 porta com largura 14 cm

Entrada da Camara: 01 porta com largura 19,5 cm
02 portas com largura 39 cm
01 porta com largura 23 cm
01 porta com largura 24 cm
03 portas com largura 39 cm
01 porta com largura 19 cm..

As portas sao de vidros, e a altura da faixa é 11 cm.
Att

Rafaela

Departamento de Compras e Licitacoes

Céamara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagao de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com> 21 de margo de 2017 10:08
Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

Bom dia, esses adesivos que vocé passou fica no valor de 75,00 reais o valor total, e se for preciso ir fazer a
aplicacdo cobramos s6 0 nosso deslocamento no valor de 20,00 reais.

https://mail.google.com/mail/w0/?ui=28&ik=dc33b8a472&view=pt&search=inbox&th=15aecc088f87eclf&siml=15aecc088{87ecOf&siml=15aece8206118845... 3/5



22/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento de adesivo da logo da Camara : P

P ™
Atenciosamente <0 ‘}\\
David ¢ 10 P
» S 0
Y @ Jnﬁ
/ E”"" "5’;’
= W 2y
e:orial NG, A

41 3032-7575 | facebook.com/VetorialComunicacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

21 de margo de 2017 10:29

Esse valor total engloba todas as medidas que informei?
Att

Rafaela

Departamento de Compras e Licitagoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagao de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com> 21 de margo de 2017 10:31
Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

Sim as que vc me mandou por ultimo.

Atenciosamente

\/El‘.'ll rial

41 3032-7575 | facebook.com/Vetorial Comunicacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

21 de margo de 2017 10:53

3etor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

Obrigada

Departamento de Compras e Licitacoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestacéo de Enologia, 2008 - Vila Bancéria
Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

21 de margo de 2017 11:50

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Para: Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>

Qual o CNPJ da empresa?

Att

https //mail .google.com/mail/u/0/?ui= 28ik=dc33b8ad728view=pt&search=inbox&th=15aecc088f87ecOi&simi=1 Saecc088f87ecOf8simi=15aece8296118845...  4/5



22/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento de adesivo da logo da Camara
Rafaela AT

,sf:r o .3
Departamento de Compras e Licitagcoes (” - @
- ;
i N P ‘:/
Camara Municipal de Campo Largo \C
Rua Subestagao de Enologia, 2008 - Vila Bancéria \-w:-‘?—/

Campo Largo/PR - CEP: 83601450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vetorial Copiadora <vetorialdesign@gmail.com>
Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

21 de margo de 2017 13:25

Boa tarde 1
Segue nimero CNPJ 08086628/0001-63

Atenciosamente

\4&'0 riatl

41 3032-7575 | facebook.com/VetorialComunicacao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28ik=dc33b8a4728view=pi&search=inbox&th= 15aecc088f87ecli&sim|= 15aecc088f87ecOmsiml=15aece8296118845...  5/5



Orcamento para Aprovacao

No. 9518

e :.,—,,» # i

(1) 1Nnova ) )

T » = COMUNICacao ¥ el
* "!‘-_\"‘ @ ~— \' !

Cliente..: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO '\‘3’\% Data.: 21/03/2017

Contato: Fone: 41-3291-5000 e

Descrigéo do Orgamento:

T hhhyhyhyh CUUNEMRIGTT L gomi
1 ADESIVO PORTA R$150, 24 R$150,24

ADESIVO COM IMPRESSAO DIGITAL 1440 DPIS APLICADO EM VIDRO
MEDIDA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 0, 20X6,26M
* ARQUIVO COM A LOGO FORNECIDO PELO CLIENTE

Prazo de Entrega: A COMBINAR

Forma de Pagamento: A VISTA - NA ENTREGA
Validade da Proposta: 07 dias Gteis

Observacdes:

INNOVA COMUNICACAO - RUA ROCHA POMBO,580 - Centro - 83601350 - Campo Largo - Pr
Fone: 41 30326336 - email:

Total do Orgcamento: $150,24

Estou de acordo com todos os valores

Aprovado

i¢ds citados neste

74



Orgamento para Aprovagdo f/f "”i:L}\ No. 9518
|h o - 4.3 '\J_;
W P e |
Cliente..: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO \\i‘i‘*@ il / Data.: 21/03/2017
Contato: Fone: 41-3291-5000 e H
Descricdo do Orcamento:
o i Gl ST G T
1 ADESIVOS R$112,00 R$112,00

SAIDA COPA: 01 PORTA COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 21 CM

PLENARIO PORTA DA FRENTE :02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 13,5 CM
03 PORTAS COM LARGURA 38 CM
02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM 12,5 CM
PLENARIO PORTA LATERAL: 02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 14 CM

ENTRADA DA C3MARA: 01 PORTA COM LARGURA 19,5 CM
02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 23 CM
01 PORTA COM LARGURA 24 CM
03 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 12 CM..

AS PORTAS S&0 DE VIDROS, E A ALTURA DA FAIXA & 11 CM.

f\

Prazo de Entrega: A COMBINAR Total do Orgamento: R$112,00
Forma de Pagamento: A VISTA - NA ENTREGA

Validade da Proposta: 07 dias Uteis
Observagoes:

Aprovado
INNOVA COMUNICACAO - RUA ROCHA POMBO,580 - Centro - 83601350 - Campo Largo - Pr Eatou de ationdo oot todos b ilies

Fone: 41 30326336 - email: e descricds citados neste documento



;

‘\ No. 37137

@ E EF Orgamento para Aprovacgéio

PioPALANDA

Cliente..: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Contato: 2EFE CNPJ : 06.182.867/0001-91 Fone: 3392-1717
Descrigao do Orgamento:

./ Data.: 20/03/2017

SBOTALA
¢ ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL R$ 22,50 RS 180,00
APLICADO EM PORTAS DE VIDRO SENDO
2 PORTAS MED 50CM X 11CM DE ALTURA
4 PORTAS MED 101CM X 11 CM DE ALTURA
2 PORTAS MED 61CM X 11 CM DE ALTURA

* COM REMO¢30 DE ADESIVOS EXISTENTES *

1 ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL RS 130.00 R$ 130,00
SAiDA COPA:
01 PORTA COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 21 CM

PLENARIO PORTA DA FRENTE

02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
J1 PORTA COM LARGURA 13,5 CM
03 PORTAS COM LARGURA 38 CM
02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM 12,5 CM
PLENARIO PORTA LATERAL:
02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 14 CM

ENTRADA DA CAMARA:

01 PORTA COM LARGURA 19,5 CM
02 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 23 CM
01 PORTA COM LARGURA 24 CM
03 PORTAS COM LARGURA 39 CM
01 PORTA COM LARGURA 19 CM..

TOTAL EM TORNO DE 535,5 CM X 11 CM

Prazo de Entrega: A COMBINAR Total do Orgamento: R$ 310.00
Forma de Pagamento: DEPOSITO

Validade da Proposta: 07 dias uteis
Observagbes:

Aprovado
2EFE PROPAGANDA - Rua Do Centendrio, 1610 - Centro - 83601000 - Campo Largo - Pr Estou de aw:o ois kst Ve

Fone: 41-3032-3532 - email: atendimento@2efe.com.br - www.2efe.com.br e descrigbs citados nests documento


mailto:atendimento@2efe.com.br
http://www.2efe.com.br

DIMENSOES JANELA DA SALA INFORMATICA




) )
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA
R —
Cotacao de Precos de Aplicagao de Isufilm
Data: 21/03/2017
AUDI SOM DC CAR AUDIO

Contatos| Jodof Vinicius ; lLaertes

Descri¢do do Produto iQtde[ UNID ! Preco Unit Lscor] 1P1 E Total | Prego Unit }scori 1P L Total Preco Unit Escon{ 1Pl I Total ] Valor Minimo
Aplicagdo de Isufilm com instalagéo para a porta da frente da Camara il : - :

Municipal e para a Sala de Informética- Pelicula de seguranca, contra 1 1.560,00 1.560,00 1.490,00

raios UV e infra vermelho, cor fumé, G5.

1.889,00 | 0%| 0%| 1.889,00

Valor Total R$ 1.490,00 R$ 1.889,00 Rstseops b
Desconto 0% 0% 0%
Valor Liquido RS 1.490,00 RS 1.889,00 RS 1.560,00
Condigdo de Pagamento i Vs v AVista
Prazo de Entrega Imediata Imediata Imediata
Fornecedores | Valor Total | Diferenca | E el i
2000
AUDI SOM RS 1.490,00 0% L
AUTO STILO RS 1.889,00  27% 1500 -
DC CAR AUDIO R$ 1.560,00 5% _
Total Valor Minimo 1000 +
RS 1.420,00 | - T —
500 T
0 A . —
AUDI SOM AUTO STILO DC CAR AUDIO




21/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Orgamento Insulfilm - Audi Som

L |
G m f“§ l § Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
el 00l o ' ;e:\q-‘-r ’n‘j.., :
Orgamento Insulfilm - Audi Som \¢ - R
1 mensagem o Ry
s . s : N, Qb
Jodo Matuella <joaomatuella@yahoo.com.br> 21 de margo de 2017 09:16

Responder a: Jodo Matuella <joaomatuella@yahoo.com.br>
Para: "compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br" <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

Bom dia,

Segue orgamento para aplicagdo de peliculas de protecao G5 (5% visibilidade / 88% protecao
raios UV) / G20 (20% visibilidade / 58% protecao raios UV) / G50 (50% visibilidade / 38%
protec¢édo raios UV):

80x107 cm
103x112 cm
80x107 cm
48x85 cm
47x103 cm
40x85 cm
241x50 cm
241x101 cm
241x101 cm
241x61 cm
241x61 cm
241x101 cm
241x101 cm
241x50 cm

Valor: R$ 1.490,00

Endereco: Rua Desembargador Clotario Portugal, n® 746
Empresa: Audi Som e Acessorios - CNPJ: 116194330001-46
Contato: Carlos Vinicius Jochinsein Freitas - (41) 9 8802-0210

At.

hitps:/mail google.com/mail/w0/?ui=28ik=dc33bBad72&view=pt&sear ch=inbox&th=15af0cc0c650ab528&sim|=15af0cc0c650ab52 1



E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Aplicag&o de insulfilme Porta da frente da Camara e janelado T.I.

-
G M EI l 3 Setor de Compras <compras.camara@cmcampola;go.prl'g"éy

<
by Lol 2
e ;{‘é\

ey

- i gl = . KO FE_ -
Aplicagao de insulfilme Porta da frente da Camara e janela do T.l. \« &
3 mensagens G

% 2
oy mame NS

-br>
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3 1

/

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo. pr.gov.br> 3 de margo de 201700:13

Para: daniel.carmo@vidracariapedron.com.br

bom dia, estamos solicitando orgamento para aplicacéo de pelicula na porta da frente da Camara Municipal de
Campo Largo e na sala de informatica .

medidas em anexo, favor enviar orgamento em papel timbrado da empresa e cnpj.

PAULO EDUARDO ANDREY

Departamento de Compras e Licitagoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagao de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

2 anexos

janela.png
7K

PORTA.png
11K

Para: paulo.evil27@hotmail.com

Departamento de Compras e Licitacoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagao de Enologia, 2008 - Vila Bancaria

https://mail.google.com/mail/u/0/7ui=2&ik=dc33b8ad728view=pi&search=inbox&th=15a9416d47fd3187&siml= 15a9416d47fd3187&sim|=15aaale60372839. ..

Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br> 7 de margo de 2017 15:35
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15/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Aplicagdo de insulfilme Porta da frente da Camara e janela do T.I.

EMPRESA: DC CAR AUDI
CNPJ: 16 843 444/0001-29

ALGUNS MODELOS E VALORES DE MATERIAIS NDie__

* PELICILA METAL 75% TRANSPARENTE 48% CONTRA RAIOS UV E INFRA VERMELHO.
PRECO POR METRO: $120,00

*PELICULA ECOLOGIC TRANSPARENTE 98% CONTRA RAIOS UV E INFRA VERMELHOS,
INDICADO PARA PESSOAS Q TEM CANCER DE PELE.

PRECO POR METRO: $250,00

* *PELICULA ESPELHADA SILVER GRYIN 68% CONTRA RAIOS UV E INFRA VERMELHO
ESSANAO E TRANSPARENTE

PRECO POR METRO:$140,00
*PELICULA G5 OU G20 AMBAS COMBATE 18% CONTRA RAIOS UV E INFRA VERMELHO.

PRECO PORMETRO:$6500 ¥ 7/ ~ 440 90
- ¢

-—AS PORTAS TEM 17 METROS QUADRADOS
A JANELA TEM 7 METROS QUADRADOS-—--

De: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Enviado: ter¢a-feira, 7 de margo de 2017 16:35:53

Para: paulo.evil27@hotmail.com

Assunto: Fwd: Aplicagdo de insulfilme Porta da frente da Camara e janela do T.I.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail .google.com/mail/u/0/2ui=28ik=dc33b8ad728view=pt&search=inbox&th=1529416d47fd3187&sim|=15a9416d471d3187&sim|=152aa0e60372839. .
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15/03/2017 E-mail de Cmcampolargo.pr.gov.br - Aplicacdo de insulfilme Porta da frente da Camara e janelado T.L.

Campo Largo/PR - CEP: 83601-450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

Mensagem encaminhada
De: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>
Data: 3 de margo de 2017 09:13

Assunto: Aplicagdo de insulfilme Porta da frente da Camara e janela do T.I.
Para: daniel.carmo@vidracariapedron.com.br

bom dia, estamos solicitando orgamento para aplicagéo de pelicula na porta da frente da Camara Municipal de
Campo Largo e na sala de informatica .

medidas em anexo, favor enviar orgamento em papel timbrado da empresa e cnpj. e tipo de peliculas a serem
aplicadas

PAULO EDUARDO ANDREY

Departamento de Compras e Licitagoes

Camara Municipal de Campo Largo
Rua Subestagado de Enologia, 2008 - Vila Bancaria
Campo Largo/PR - CEP: 83601450
Fone: (41) 3392-1717 Ramal 231

2 anexos

janela.png
7K

PORTA.png
11K

paulo bernardes <paulo.evil27@hotmail.com>
Para: Setor de Compras <compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br>

15 de margo de 2017 16:48

ORCAMENTO DE APLICACAO DE INSULFILM 17M. QUADRADOS

hitps//mail .google.com/mail/w0/?ui=28i k=dc33b8a4728view=pt&search=inbox&th=15a9416d47(d31878siml=15a9416d47fd31878&siml=15aaa0e60372839... 23
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Campo Largo, 17 de Marco de 2017.

De: AUTOSTILO COMERCIO DE SOM E ACESSORIOS LTDA.
CNPJ n° 09.045.482/0001-70
Para: Camara Municipal de Campo Largo
Departamento de Compras e Licitagbes
A/c: Rafaela
ORCAMENTO

Conforme solicitado, envio orgamento para aplicagéo de pelicula de vidros conforme medidas
abaixo:
02 unidades de vidros com medidas de 0,80x1,12 m
02 unidades de vidros com medidas de 0,48x0,85 m.
01 unidade de vidro com medidas de 0,48x1,03 m.
01 unidade de vidro com medidas de 1,03x1,12 m.
02 unidades de vidros com medidas de 0,50x2,41 m
04 unidades de vidros com medidas de 1,01x2,41 m.
02 unidades de vidros com medidas de 0,61x2,41 m

op 01

Pelicula: LINHA FUME SLATE GRAY
transmissao de uv < 5%

transmissdo energia solar < 53%
Valor: R$ 1.889,00
Méo de obra retirada e limpeza de pelicula de 08 vidros R$ 180,00

Valor total: R$ 2.069,00

OPCAOQ 02

Pelicula: LINHA GRAY SILVER
transmissdo de uv < 2%

transmissao energia solar < 15%
Valor: R$ 2.232,00
Mao de obra retirada e limpeza de pelicula de 08 vidros R$ 180,00

Valor total: R$ 2.412,00

Prazo para realizag3o dos servicos € de 06 dias, com livre escolha dos dias e horarios pela contratada,
Apés a aprovagdo do orcamento, 03 dias Uteis para o inicio do trabalho.

e Se houver obstaculos, os mesmos devem ser retirados com antecedéncia, para realizagdo dos
servigos, conforme agendamento dos mesmos.

e Se houver desisténcia do servigo apds a aprovagio com ordem de servigo/compra, sera cobrado 50%
do valor do orcamento.

CondigBes de Pagamento: 28 dias Boleto/Cheque.

Atenciosamente,
Laertes Travensolli

Rua Marechal Deodoro, 900 - Centro - Campo Largo — PR. Fone: 3032-7077 / 99991-9880
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Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servi¢os Legislacdo Canais
4 R /¥ CERTIDAO
| n _/ bdbltetetebed B | (o gz 2

| ki . . o ai & - a*\% @ “ f:
Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios ., .o/

- - r = - = i R

Federais e a Divida Ativa da Uniao
Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 11.619.433/0001-46 s&o insuficientes para a emissao de certiddo por meio
da Intermet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacfes para emissdo de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidao/CndConjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=11619433000146&passagens="18&tipo=1 M


http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/CertidaolCndConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=11619433000146&passagens=1&tipo=1

ESTADO DO PARANA [
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO B d &
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO e -
C.N.P.J: 76.105.618/0001.88 o ds

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

N° 8613/2017

[ CONTRIBUINTE ]

Nome/Razdo: 675806 - VINICIUS ACESSORIOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 11.619.433/0001-46

Endereco: AVENIDA DES. CLOTARIO M. PORTUGAL, 746

Complemento:

Bairro: CENTRO Cidade: Campo Largo - PR
[ FINALIDADE ]

" [PARA FINS DIVERSOS

Certifico, para os devidos fins, que EXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, inscritos ou ndo
em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Em firmeza do que eu , passei e digitei a presente certiddo, que ndo apresentando rasuras, emendas ou
entrelinhas, vai por mim conferida, visada e assinada.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente apuradas, mesmo as referentes
a periodos compreendidos nesta Certiddo.

A presente Certiddo ¢ valida por 60 dias. Cépias desta somente terdo validade se conferidas com a
original.

CAMPO LARGO, 21 de margo de 2017.

AV PADRE NATAL PIGATTO, 925 - Fone: (041) 3291-5000 - CENTRO - CEP:83.607.240 - CAMPO LARGO - PR.
Cadigo de Verificagdo: WGT191203-000-OUVUXV-227789980




22/03/2017 Secretaria da Fazenda o
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Certificado e
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SecretariadaFazenda V| palavrachave | Pesquisar |

Certiddao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o0 CPF/CNPJ 11.619.433/0001-46 n&do permitem a emisséo de certiddo automatica.
Usuério da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a emissado online de Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica
ou juridica:
e Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que hdo possua débito junto & Receita Estadual do Parana;
« Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua débitos nas condigdes abaixo:
o Parcelamento de fributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;

o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagao ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depdsito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "CNPJ" ou "CPF".
A pesquisa realizada para CNPJ (14 digitos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, tornando desnecessaria a emissao de uma certidao para cada
estabelecimento.

CNPJ
CPF

Cddigo de controle da imagem abaixo

—%5pire—

Gerar nova imagem

_ | Emitir || Limpar
Requerimento para solicitagdo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - aitera a NPF 104/2014
Modelos de Certidées

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmacéao online de certidéo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR R
Localizacéo CELEPAR

hitp//www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidacAutomatica
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http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidaoAutomatica

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VINICIUS ACESSORIOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.619.433/0001-46

Certiddo n®: 126217534/2017

Expedigdo: 21/03/2017, as 10:02:01

Validade: 16/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque VINICIUS ACESSORIOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.619.433/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacédc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoca Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacilonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.


mailto:clldl@Lst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL g

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 11619433/0001-46
Razido Social: FC SOM A ACESSORIOS LTDA
Endereco: RUA DOM PEDRO II / CENTRO / CAMPO LARGO / PR / 83601-160

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 12/03/2017 a 10/04/2017

Certificacdao Nimero: 2017031202014726548777

Informacdo obtida em 21/03/2017, as 10:00:32.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https //www_sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=191772618VARPesso0a=19177261&VARU=PR&VARInsc... 1/1
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DATA: 22/03/2017
PROCESSO N°: 672/2017
DE: Departamento de Compras
PARA: Presidéncia da Camara
SOLICITACAO DE DESPESA
Solicito autorizagdo para realizagdo de dispensa no valor de R$ 1.570,00, para a

contratacdo de empresa especializada em Comunicacdo Visual - Gavis, para
fabricagéo e colocagao de adesivo com a logo da Camara Municipal de Campo Largo,
nas faixas da porta de vidro da entrada da Camara, plenario porta da frente, plenario
porta lateral e saida da copa e empresa de aplicacdo e remocao de Isufilm — Audi
som, para a sala de Informatica e vidros na parte da frente da Camara Municipal.

dofolo.

Rafaela Natiane Baszcz

Departamento de Compras

DATA: /| |
DE: Presidéncia da Camara
PARA: Departamento de Compras

V4

}( AUTORIZADO (Encaminhe-se para o Departamento de Compras para

definicdo do TERMO DE REFERENCIA);

NAO AUTORIZADO (Encaminhe-se para arquivamento).

.

BENTQ TOJ(IO VIDAL

Presidente da Camara Munjicipal de Campo Largo

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:emecampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br
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, CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

DATA: 22/03/2017
PROCESSO N°: 672/2017

DE: Departamento de Compras
PARA: Comissao de Licitagado

Solicito que seja definida a modalidade licitatoria a ser adotada no
presente processo, tendo em vista o VALOR DA DESPESA e o TERMO DE
REFERENCIA abaixo discriminados:

VALOR DA DESPESA: R$ 1.570,00

TERMO DE REFERENCIA

Contratacao de Empresa de comunicagao visual para fabricacdo e colocagdo de
adesivo com a logo da Camara Municipal de campo Largo nas faixas da porta de
vidro da entrada da Camara, plenario porta da frente, plenario porta lateral e saida da
copa e contratacdo da Empresa de aplicacao e remocao de Isufilm — Audi som, para a
sala de Informatica e vidros na parte da frente da Camara Municipal

Oﬁﬂ[h%a

Departamento de Compras

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:emecampolargo@emcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br
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ESTADO DO PARANA As. 4 B
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DATA: 22/03/2017

PROCESSO: 672/2017

DE: Comissao de Licitagbes

PARA: Departamento Contabil/Financeiro

Considerando o VALOR DA DESPESA e 0 OBJETO SOLICITADO, a
modalidade licitatéria a ser aplicada €& dispensa N°__ /2017

(a - convite, conforme art. 23, ll, "a” da Lei 8.666/93; b - tomada de pregos, conforme art. 23, I, “b” da
Lei 8.666/93; ¢ - concorréncia, conforme art. 23, ll, “c” da Lei 8.666/93; d - pregdo presencial,
conforme art. 1° da Lei n° 10.520/02; e — dispensa, conforme art. 24 da Lei 8.666/93; f —
inexigibilidade, conforme art. 25 da Lei 8.666/93).

Para tanto, solicitamos ao Departamento Contabil/Financeiro que
informe a existéncia de dotacdo orgcamentaria, assim como a disponibilidade
financeira para suportar a despesa no valor de R$ 1.570,00.

M @ Visentim

Presidente da Comissao de Licitagtes

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Pag 1/ 1
Estado do Parana
CNPJ: 01.653.199/0001-10
Enderego:  Rua Subestag@o Enologia - 2008 Rua Subestagéo de Enologia CEP: 83.601-450
2008
Telefone: (41) 3392-1717 Cidade: Campo Largo

Nnta de Rocorva do Nntaran

Numero:
154/2017

O ordenador da despesas para efeito da execucdo orgamentaria, nos termos da legislagédo vigente, determina
que seja reservada a despesa abaixo classificada:

Dotagao
Referéncia de Dotacdo: 14
Orgéo: 01 CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Unidade: 001 CAMARA DE VEREADORES
Fungao: 0001 Legislativa
Subfungao: 0031 Acao Legislativa
Programa: 0001 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO LEGISLATIVO
Agao: 2001 ADMINISTRAGAO DOS SERVICOS DA CAMARA
Elemento: 333903900000000000( Qutros servigos de terceiros - pessoa juridica
Subelemento:
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (descentralizados)
Historico

Reserva dotagdo para instalagéo de Insulfilm e logo da Camara proc 672/2017

Valor

UM MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS

Movimentagdes

Sequéncia

Data Valor

1

03/04/2017 1.570,00
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DATA: 03/04/2017
PROCESSO N°: 672/2017
DE: Departamento Contabil/Financeiro

PARA: Departamento Juridico

Apds anadlise da legislacdo orcamentaria, registros contabeis e
programacdo estabelecida para o exercicio financeiro em curso, informamos a
existéncia de dotagdo orgamentaria 339039160000000000, que pode ser destinada a
A colocagao de Adesivos com a Logo da Camara e Aplicacao Insulfilm.

Informamos, ainda, que existe disponibilidade financeira no valor de
R$ 1.570, que permite o pagamento do montante estimado durante o exercicio

corrente.

Departamento de Finangas

Encaminhe-se ao Departamento Juridico para analise e parecer.

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:emcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Processo Digital
Guia Movimentagao

COMPROVANTE DE TRAMITAGCAO
Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuario: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA
Reparticio: Divisdo de Contabilidade

Responsavel: JOEL CAMPESE CEZARIO
Data/Hora: 03/04/2017 15:15
Observagao: Encaminha-se para o Departamento Juridico para parecer.

Ass: i 4 7

Destino:

Repartigao: Departamento Juridico
Responsavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora: 03/04/2017 15:15

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: [ i Qp @/ L/(f-’-’)

IPM Sistemas Ltda \dentificadar: WPT741101-198-0ZNTXS-228932129 - Emitido por: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA 03/04/2017 15:15
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Pag 1/ 1
Processo Digital
Guia Movimentacao

COMPROVANTE DE TRAMITAGI\O
Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:

Usuéario: LUCAS FELIPE JACOBS
Repartigﬁo- Departamento Juridico

Responsavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora: 06/04/2017 09:33

Observag.éo: Primeiramente, ao Departamento de Compras para providéncias quanto a verificagéo de orgamentos e Certiddes de
Regularidade. %- %
Ass: i %
v

Destino:

Reparticao: Departamento de compras
Responséavel: WILLIAN FERMINO DA SILVA
Data/Hora: 06/04/2017 09:33

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / e

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT741101-175-LCTADK-229170832 - Emitido por: LUCAS FELIPE JACOBS 06/04/2017 09:33
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F ’ 2 EFE Or¢camento para Aprovagao

PG AL ANLDA

Cliente... CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Contato: 2EFE CNPJ : 06.182.867/0001-91 Fone: 3392-1717
Descrigdo do Orgamento:
QTD. PRODUTO UNITARIO TOTAL
RS 120,00 R$ 120,00

1 ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL
FAIXA MEDINDO 15,61 X 0,10 M
IMPRESS30 EM ESPELHO PARA APLICAca(0 INTERNA
LOGO DE CAMPO LARGO E IDENTIFICAcCA0O CAMARA

APLICADO

Prazo de Entrega: A COMBINAR Total do Orgamento: R$ 120,00
Forma de Pagamento: A VISTA ,
Validade da Proposta: 07 dias tteis JH
Observagdes: |
APLICADO CAaMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Maod

Aprovado
2EFE PROPAGANDA - Rua Do Centenario, 1610 - Centro - 83601000 - Campoe Largo - Pr TP —

e descrigds citados neste documento

Fone: 41-3032-3532 - email: atendimento@2efe.com.br - www.2efe.com.br


mailto:atendimento@2efe.com.br
http://-www.2efe.com.br

eGorial

~ Copiadora e Comunicacao Visual

ORCAMENTO
DE ADESIVOS

Faixa adesiva
TOTAL: RS 300,00

Campo Largo, 26 de Abril de 2017

41 3032-7575
vetorialdesign@gmail.com
Rua Gongalves Dias, 938 - Campo Largo - PR



mailto:vetorialdesign@gmail.com

GA V’ s ® Orgarz:r\at:)‘::r{? 358
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COMUNICACAOQ VISUAL

Cliente: 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL Fantasia: CAMARA MUNICIPAL CAMP Contato: MAURO/RA LA 6
Fone: 3392-1717 Email: compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br CNPJ/CPF: 01.653.199/000
- Qtde. Descricdo do produto U.M. Lar. Alt. Unitario Total
1 AD. NORMAL COM IMPRESSAO DIGITAL PARA PORTAS - MEDIDATOTAL M2 1561 0,11 150,00 150,00
DE 15,61 x 0,11M - INSTALADOS
Subtotal: 150,00
Frete: 0,00
VI. desc.: 0,00
Total: 150,00
Forma de pagto.: DEPOSITO-2 Cond. de pagto.: 30 DIAS Entrada: Tipo frete: Pago
Val. proposta: 30 dias - 07/05/201 Prazo entrega: 15 dias (teis Autenticado por: MARIA
Vencimentos:
Prazo
- (dias) Valor
1 30 150,00

JOB: FAIXA ADESIVA PARA PORTAS
Obs.:

1. Corregdo ortografica por conta do cliente;

2. Cliente devera fornecer print de referéncia de cor do arquivo, sem o qual ndo nos comprometemos com as cores impressas;

3. Poderéd ocorrer uma pequena variagdo em relagdo ao print, em fungdo da midia e magquinario utilizados. Para maior fidelidade, o diente deve optar pela prova de cor de maquina;

4. Nas entregas via transportadora, ndo nos comprometemos com o prazo de entrega;

5. As informacBes sobre tamanho, quantidade e acabamento s3o de total responsabilidade do cliente. Nao nos responsabilizamos por sangria ou quaisquer necessidades especiais ndo préviamentes
solicitadas.

De acordo,

GROSSMAN E ANDRADE LTDA 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL ( Cliente )

GROSSMAN E ANDRADE LTDA - RUA OSWALDO CRUZ 2598 - CENTRO - CAMPO LARGO/PR - CEP: 83601-150
CNPJ: 04.267.014/0001-27 - 1.E.: 902.27434-03 - Fone/Fax: 41-3393-2657
www.gavis.com.br - gavis@gavis.com.br

Desenvolvido por: Visua Sistemas - www.visua.com.br


mailto:compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br
mailto:www.gavis.com.br-gavis@gavis.com.br
http://www.visua.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Cotagao de Precos Adesivos Camara

Data: 26/4/2017

2EFE Chn et MERORIAL Tn o -' : GAVIS
_ Contatos| _ SR e B e e e ~Luiz Antonio
Descricdo do Produto Qtde. | UNID |Prego UnitiDesconto| 1P | Total | |Preco Unit|Desconto] 1Pl |  Total  |Preco UnitDesconto| - 1Pl | Valor Minimo
Adesivo Para fachada da portas de acesso da cdmara e plenéric e
acesso area externa. Areapem m? 15,61, largura 11 cm L UNiD 0% 0% 1 RS 120,00
UNID 0%| 0% -
Desconto 12000 000 i RS 300,00 RS 150,00
Valor Liquido : 0% SR 0% el : i L

Condigdio de Pagamento : RS 120,00 AR RS 300,00 R - R$150,00

Prazo de Entrega A vista . : ] : Gl SRVISER e s o A Vista
Imediata e Imediata S ~ Imediata

Fornecedores
Valor Total | Diferenca |
2EFE | i =
VETORIAL R$ 120,00 0% fp =300
GAVIS RS 300,00 150% | 250 1

0 R$ 150,00 25% ol 7

Total valer minimo RS 0,00 -100% LA = o . TG
RS 120,00 150 N i |

100 - . —— b -

] 50 /

s 0¥ " .
\ i
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DATA: 22 /4 12017
PROCESSO N°: 672 /2017
DE: Departamento de Compras
PARA: Presidéncia da Camara

SOLICITACAO DE DESPESA

Solicito autorizagdo para realizagdo de despesa no valor del R$ 120,00, para a
contratacao de empresa para fabricacao dos adesivos das fachadas das portas da
frente da Camara, plenario, e saida de copa conforme previamente detalhado na
SOLICITAGAO DE COMPRA (fls.4%). 47}

Departamento de Compras

DATA: __ /| [

DE: Presidéncia da Camara

PARA: Departamento de Compras

AUTORIZADO (Encaminhe-se para o Departamento de Compras para

definicdo do TERMO DE REFERENCIA);

NAO AUTORIZADO (Encaminhe-se para arquivamento).

a1

BlﬂTo A&\ITONIO VIDAL

Presidente da Camara Municipal de Campo Largo

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

Mun%
, CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA Fls._ H‘_'f %

DATA: 331/ (412017

PROCESSO N°: 672/2017
DE: Departamento de Compras
PARA: Comissao de Licitagcao

Solicito que seja definida a modalidade licitatéria a ser adotada no
presente processo, tendo em vista o VALOR DA DESPESA e o TERMO DE
REFERENCIA abaixo discriminados:

VALOR DA DESPESA: R$ 120,00

TERMO DE REFERENCIA

& WWM%F
Departamento de Compras

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

Mun%
, CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

DATA: 4 /{2017

PROCESSO: 672/2017

DE: Comisséao de Licitagdes

PARA: Departamento Contabil/Financeiro

Considerando o VALOR DA DESPESA e o OBJETO SOLICITADO, a

modalidade licitatoria a ser aplicada é fogég CA N°
(a - convite, conforme art. 23, Il, “a” da Lei 8.666/93; b - tomada de pregos, conforme art. 23, Il, "b” da
Lei 8.666/93; ¢ - concorréncia, conforme art. 23, Il, 'c” da Lei 8.666/93, d - pregdo presencial,
conforme art. 1° da Lei n° 10.520/02; e — dispensa, conforme art. 24 da Lei 8.666/93; f —
inexigibilidade, conforme art. 25 da Lei 8.666/93).

Para tanto, solicitamos ao Departamento Contabil/Financeiro que
infforme a existéncia de dotagdo orcamentaria, assim como a disponibilidade

financeira para suportar a despesa no valor de R$ 120,00.

4,...,ﬂ-Ma§Irf6‘éerson Visentim

Presidente da Comiss&o de Licitagoes

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br
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4" CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LAR

ESTADO DO PARANA

FOLHA DESPACHO

. Conforme solicitado, foi reavaliado o objeto e refeito as cotagdes

conforme as folhas 34 a 42.

Segue as folhas 43 e 44, solicitagdo de despesa/pré-autorizacédo da
presidéncia, pedido a comigéo de licitagdo e da modalidade a ser
utilizada repectivamente

Incluido a folha 45 indicagao da comissao da modalidade a ser utilizada
para aquisi¢cao do objeto.

. Estando autorizado pela Presidéncia, encaminha se ao finangas para

informacé&o or¢gamentaria/financeira .

Apos informagao do Finangas, encaminha se ao Juridico para parecer.
Apés atendido aos intens acima, retorna ao departamento de compras
e licitagao para providéncias

Campo Largo, 27 de abril de 2017.

/

e r A AWy
T 2R

e

Paulo Eduardo Andrey

R
N
3
N
N

Departamento de Compras

RUA SUBESTAGAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA

Fone/Fax: (41) 3392-3103 - 3392-1717 — 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br

HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br



mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Processo Digital
Guia Movimentagao

COMPROVANTE DE TRAMITAGAO

Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usudrio: PAULO EDUARDO ANDREY
Repartigio: Departamento de compras

Responsavel: WILLIAN FERMINO DA SILVA
Data/Hora: 27/04/2017 10:56

Observagio: encaminha se para a presidéncia em atendimento a folha 43 e observagdes a folha 46
N A— &
A
| Ass: =LA
- = 5/ /- e
L
Destino:

Reparticao: Presidente da Camara
Responsavel: BENTO ANTONIO VIDAL
Data/Hora: 27/04/2017 10:56

Ass:

Recebido por: FZJ("%U Fro > M0Ce i~

Data/Hora: C‘)f H / -‘—Ar ' @_

IPM Sistemas Lida dentificador: WPT741101-204-JNURAH-230890193 - Emitida por: PAULO EDUARDO ANDREY 2710412017 10:56



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Processo Digital
Guia Movimentagio

COMPROVANTE DE TRAMITACAO
Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuario: RAFAELA NATIANE BASZCZ
Repartigido: Departamento de compras

Responsavel: WILLIAN FERMINO DA SILVA
Data/Hora: 04/05/2017 09:04

Obsawaggo: Encaminha-se ao Departamento de Finangas para informacéo de dotagdo orgamentaria para suprir a despesa.

- 1
Ass —=Lx

Destino:

Usuario: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA
Data/Hora: 04/05/2017 09:04

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / :

IPM Sistemas Ltda Identificadar; WPT741101-194-LZMJSA-231588267 - Emitido por: RAFAELA NATIANE BASZCZ

04/05/2017 09:04



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Pag 1 /1
Processo Digital
Guia Movimentacéo 4 q

COMPROVANTE DE TRAMITAGAO
Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuario: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA
Repartigéo: Departamento de Finangas

Responsavel: JOEL CAMPESE CEZARIO
Data/Hora: 04/05/2017 16:29

Encaminha-se ao Departamento Juridico para andlise e parecer referente ao pedido de dotagao orgamentaria e qual a forma
legal de controle de dotagdo se é por elemento ou subelemento de despesa.

Observacgao:

Ass:

Destino:

Reparticao: Departamento Juridico
Responsavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora: 04/05/2017 16:29

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / e

IPM Sistemas Ltda Identificadar: WPT741101-198-XXQAFE-231614845 - Emitido por: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA 04/05/2017 16:29
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Processo Digital
Guia Movimentagao

Pag

1711

COMPROVANTE DE TRAMITAGAO

Processo:  672/2017
Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno
Origem:
Usuario: ANDERSON LOPES MARTINS
Reparticéo: Departamento Juridico
Responsavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora: 23/06/2017 16:46
Observagio: Estou enviando ¢ presente prégeadi ento ao Departamento de Finangas, conforme o item 05 da folha de despacho de fis. 46,
sobre a verificagéo de dispo f-‘ 3de financeira da diferencga apurada apés a reavaliagdo do objeto conforme fls. 34 a 42.
(
Ass: h 8l
Z AN
Destino:
Usuério: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA
Data/Hora: 23/06/2017 16:46
Ass:
Recebido por:
Data/Hora: / / e e Ll o

IPM Sistemas Ltda

Identificador: WPT741101-034-NWEGHH-235936006 - Emitido por: ANDERSON LOPES MARTINS

23/06/2017 16:46
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DATA: 27/06/2017
PROCESSO N°: 672/2017
DE: Departamento Contabil/Financeiro

PARA: Departamento de Compras.

Apds analise da legislagdo orgamentaria, registros contabeis e
programacgio estabelecida para o exercicio financeiro em curso, infformamos a
existéncia de dotagdo orgcamentaria 339039160000000000 (Manutencdo e
Conservacdo de Bens Imoveis) que pode ser destinada a que pode ser destinada a

Contratagéo de Empresa para a Fabricacao dos Adesivos das portas da Camara.

Informamos, ainda, que existe disponibilidade financeira no valor de
R$ 120,00 que permite o pagamenio do montanie estimado durante o exercicio
corrente.

o

CONTADORA

MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPO LARGO ~ PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolarge.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:emeampolargo@emeampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

(41) 3392-1717

Namero:
25212017

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Pig 1 1
Estado do Parana 5 Q)
CNPJ: 01.653.199/0001-10 &W
Endereco:  Rua Subestagfo Enologia - 2008 Rua Subestag&o de Enologia CEP: 83.601-450

2008
Telefone:

Cidade: Campo Largo

O ordenador da despesas para efeito da execugio orgamentdria, nos termos da legislagéo vigente, determina

que seja reservada a despesa abaixo classificada:

Dotagdo
Referéncia de Dota¢do: 14
Orgéo: 01 CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Unidade: 001 CAMARA DE VEREADORES
Funcgao: 0001 Legislativa
Subfungéo: 0031 Acao Legislativa
Programa: 0001 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO LEGISLATIVO
Acdo: 2001 ADMINISTRACAO DOS SERVICOS DA CAMARA
Elemento: 333903900000000000( Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Subelemento:
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (descentralizados)
Histérico

reserva para a contratagdo de Empresa para colocar adesivos no Prédio da Camara 372/2017

Valor
CENTO E VINTE REAIS
Movimentagoes
Sequéncia Data Valor
1 26/06/2017 120,00




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
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IPM Sistemas Lida

Processo Digital 65
Guia Movimentacéo o 4
COMPROVANTE DE TRAMITACAO

Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL

Assunto: Memorando

Subassunto: Memorando Internc
Origem:
Usuario: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA
Repartigéo: Departamento de Financas
Responsavel: JOEL CAMPESE CEZARIO
Data/Hora: 27/06/2017 09:56
Observagio: Encaminha-se ao Departamento de Compras.

= Ass:
& |
Destino:
Reparticdo:  Departamento de Compras e Licitagtes
Responsavel: JOSE PETERSON VIDAL
Data/Hora: 27/06/2017 09:56
Ass:
Recebido por:
Data/Hora: / / doei B, . o
Identificador: WPT741101-198-IPMIBK-236256998 - Emitido por: MELISSA RUBIA PINHEIRO PEREIRA 27/106/2017 09:56



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Pag 1 /1
Processo Digital
Guia Movimentagéo

COMPROVANTE DE TRAMITACAO
Processo: = 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuario: RAFAELLA BRUSQUI LAPIENIS FARIA
Reparticdo: Departamento de Compras e Licitagbes

Responséavel: JOSE PETERSON VIDAL
Data/Hora: 27/06/2017 10:55
Observagao: Atendido ao sc;iirﬁado na folha 50 encaminhado ao Dep. Juridico para providencias.

\

\

Ass: \

Destino:

Reparticdo:  Departamento Juridico
Responséavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora: 27/06/2017 10:55

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / o

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT741101-193-EKMJBW-236260596 - Emilido por: RAFAELLA BRUSQUI LAPIENIS FARIA 27/08/2017 10:56



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA
Fls. SS
: &
PARECER JURIDICO

PROCESSO N° : 672/2017
PARECER N° : 93/2017
INTERESSADO : Departamento de Administracéo.
ASSUNTO :  Contratacao direta para Aplicagédo de insulfilm nos vidros da Camara

Municipal de Campo Largo e adesivos com o logo da Camara na
porta do plenario, porta de entrada principal.

EMENTA : Constitucional. Administrativo. Licitacdo. Contratagdo Direta.
Licitacéo dispensavel por valor inferior a R$ 8.000,00. Art. 24, Il da
Lei 8.666/93. Possivel desde que preenchidos os requisitos legais.

. Relatorio

O presente procedimento trata-se de uma solicitagdo do Diretor Administrativo
(fls. 03), que informa a necessidade de aplicagao de insulfilm em todos os vidros da frente
da Camara Municipal de Campo Largo, com a finalidade de evitar a passagem dos raios
solares, diminuindo assim o calor e melhorando a visibilidade.

Solicita também um orgamento de adesivos com o logo da Camara na porta do
plenario, porta de entrada principal (que devera ser trocado pelo que ja existe), para a
porta de vidro que da acesso a copa, pois vem causando transtornos como trombadas

por falta de identificagao.

Para a justificar o valor da despesa com adesivos referente a logo da Camara e
demonstrar que o valor é o praticado no mercado, foram apresentados 4 orgamentos
referentes ao objeto em questdo, cujas descricbes pormenorizadas estdao nos

respectivos orgamentos, conforme segue:

RUA SUBESTAGAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 —- CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mailicmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
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ESTADO DO PARANA
Fls. 56

7

I. R$ 80,00 pela Gavis Comunicagao Visual — CNPJ 04.267.014/0001-27;
Il. R$ 112,00 pela Innova Comunicacao;

I. R$ 112,00 pela Vetorial;

IV. R$ 310,00 pela 2EFE Propaganda — CNPJ n° 06.182.867/0001-91;

Quanto a aplicacao de insulfilm, para a justificar o valor da despesa referente a
esse servico, e demonstrar que o valor € o praticado no mercado, foram apresentados 3
orcamentos referentes ao objeto em questdo, cujas descricées pormenorizadas estio

nos respectivos orcamentos, conforme segue:

I. R$ 1.490,00 pela Audi Som e acessoérios — CNPJ 11.619.433/0001-46;
Il. R$ 1.560,00 pela DC Car Audio — CNPJ n® 16.843.444/0001-29:

lll. R$ 1.889,00 pela Auto Stilo — CNPJ n° 09.045.482/0001-70; :

Assim, verifica-se que para a presente necessidade, de acordo com os
orgamentos apontados, o menor valor € de R$ 1.570,00 (mil quinhentos e setenta reais)

€ 0 maior valor apresentado & de R$ 2.199,00 (dois mil cento e noventa e nove reais).

Consta que a empresa Vinicius Acessérios LTDA, CNPJ 11.619.433/0001-46
(Audi Som e acessorios) possui certidao positiva de débitos (fls. 23).

Em 03/04/2017 o Departamento Financeiro informou que existe disponibilidade
financeira (fls. 31) no valor de R$ 1.570,00 (mil quinhentos e setenta reais) na conta
orcamentaria n°® 33.90.39.16, com a devida nota de reserva de dotagdo em fls. 30.

Em fls. 46, ha informacao de que o objeto foi reavaliado e consequentemente
foi realizado novas cotagdes de prego, conforme fls. 34 a 42, sendo que esse novo objeto

acrescentou o valor total em R$ 120,00, conforme planilha de fls. 42.
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Em 27/06/17 o Departamento Financeiro informou que existe disponibilidade
financeira (fls. 51) no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), conforme o resumo das

cotagdes abaixo:
I. R$ 120,00 pela 2EFE Propaganda — CNPJ n° 06.182.867/0001-91;
Il. R$ 150,00 pela Gavis Comunicagéo Visual — CNPJ 04.267.014/0001-27;

lll. R$ 300,00 pela Vetorial;

Esse valor sera extraido da conta orcamentaria n° 33.90.39.16, referente ao
complemento da dotacdo ja informada as fls. 31, devido a alteracdo do objeto
anteriormente verificado, com a devida nota de reserva de dotagéo em fls. 52.

E o breve relatério. Passo a opinar.

Il. Fundamentacao

Dispensa de Licitagcdo € a uma forma de contratagéo direta por meio da
qual a Administragéo esta desobrigada de realizar procedimento licitatério.

Na dispensa de licitacdo, a competicdo, embora possivel, ndo é
obrigatéria, em razéo de outros principios que regem a atividade administrativa.

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de
licitagéo, tanto para aquisi¢céo de bens, quanto para que haja prestagao de servigos em
favor da Administragdo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art.

37, inciso XXI, in litteris:

“Art.37.[...]

XXI. ressalvados os casos especificados na legislagado, as obras, servicos, compras
e alienacdes serédo contratados mediante processo de licitacdo publica que assegure
igualdade de condi¢des a as correntes, com clausulas que estabelegam obrigacdes de

3
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pagamento, mantidas as condigbes efetivas da proposta, nos termos da lei, a qua!'"’
somente permitira as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis a
garantia do cumprimento das obrigacdes”. (destacou-se)

E, no ambito infraconstitucional, o art. 2° da Lei n°. 8.666/93 (Lei das
Licitagdes) traz regra idéntica:

“Art. 2°. As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagdes concessdes,
permissdes e locagbes da Administragdo Publica, quando contratadas com terceiros,
serao necessariamente precedidas de licitacdo, ressalvadas as hipoteses previstas
nesta lei”. (destacou-se)

Como se vé, o art. 37, inciso XXI, da Carta Magna, reforgado pelo art. 2°
da Lei n®. 8.666/93 estabelece a obrigatoriedade de realizagao de procedimento licitatorio
para contrata¢des feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos

legais reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao efetuar a ressalva dos

especificos na legislacdo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de
existirem casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a
Administragao Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacées diretas sem a
concretizacao de certame licitatério.

De fato, como toda regra tem sua excecao, a Lei das Licitagdes permite
como ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta de processos de dispensa e

inexigibilidade de licitagcao, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei. 6

Adispensa de licitagao & uma dessas modalidades de contratacéo direta.

O art. 24, da Lei n°. 8.666/93 elenca — taxativamente — os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo; alias, € este o entendimento adotado por
JESSE TORRES PEREIRA JUNIOR:
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“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto & a Administracéo
somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se ocorrente uma das situactes

previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno da
entidade vinculada n&o podera criar hipétese de dispensabilidade”.

Podemos, assim, classificar as hipdteses de Dispensa de Licitagao,
encontradas no art. 24, da Lei n°® 8.666/93, em 4 (quatro) categorias, a saber:

a) em razao do pequeno valor (até R$ 8.000,00 para bens e servicos comuns e
R$ 15.000,00 para obras e servigos de engenharia);

b) em razao de situacdes excepcionais;
C) em razao do objeto;
d) em razdo da pessoa.

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, posto que, como
afirma o ilustre MARCAL JUSTEN FILHO, “os custos necessarios a licitagdo
ultrapassaréo beneficios que dela podera advir”.

Os doutrinadores justificam esta hipotese de dispensa de licitagao pelo
fato de o custo de um procedimento licitatério ser superior ao beneficio que dele poderia
ser extraido.

A Respeito do assunto, eis o magistério de JORGE ULISSES JACOBY
FERNANDES.

“o reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio da

licitacdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem direta
auferivel pela Administragéo, decidindo o legislador, a vista do interesse publico,
pela prevaléncia do segundo”.

Feitas estas consideragoes, € relevante realgar que as hipéteses de
dispensa de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da Lei n°. 8.666/93, que, entre outras,

traz as seguintes disposicdes:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

{::2)

Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
3
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previsto na alinea “a”, do inciso I do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez:
(Redagao dada pela Lei n® 9.648, de 1998)”
Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao artigo anterior inciso |,
alinea “a”, € importante trazer a baila a mencionada norma legal:
Art. 23. As modalidades de licitacdo a que se referem o0s incisos |

a lll do artigo anterior seréo determinadas em fungao dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratagao:

(--)
Il - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior:
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);
Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegbes, que compras e servicos com valor de até

R$ 8.000,00 (oito mil reais) (10% de R$ 80.000,00) o dever de a Administracdo Publica
em licitar é dispensavel.

Ademais, nos casos de dispensa de licitacdo deve haver um

procedimento a ser sequido, nesse sentido, alertamos a area competente para a

necessidade de se realizar pesquisa de mercado com no minimo trés empresas do ramo,
a fim de se verificar se a contratacdo sera efetivada com a empresa que ofereceu o

menor prego e que os precos apresentados sejam os praticados pelo mercado.

Se ndo o for, a Administragdo devera justificar o porqué de nao estar
contratando pelo menor prego, desde que o pre¢o da contratagdo nao esteja fora da
média do mercado, isto €, que seja um prego razoavel.

C o

Vale a pena frisar, como em qualquer contratagdo direta, o preco
ajustado deve ser coerente com o do praticado no mercado, devendo essa adequacao
restar comprovada nos autos, eis que a validade da contratacdo depende da
razoabilidade do preco a ser desembolsado pela Administracao Publica, bem como na
verificacdo de existéncia de dotagcdo orgcamentaria para fazer frente a respectiva
despesa.
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Portanto, & importante consignar, ainda que se trate de contratagdo
direta, E NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO

que culmine na celebragdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de

Margal Justen Filho:

“..0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagédo envolvem, na verdade, um
procedimento especial e simplificado para selegcdo do contrato mais vantajoso
para a Administragdo Publica. H& uma série ordenada de atos, colimando
selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado. ‘Auséncia de
licitagdo’ ndo significa desnecessidade de observar formalidades prévias (tais
como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagéo, disponibilidade
recursos etc.). Devem ser observados os principios fundamentéis da atividade
administrativa, buscando selecionar a melhor contragdo possivel, segundo os
principios da licitaggdo™( grifado). E mais adiante arremata o referido autor: “a
Administragdo devera definir o objeto a ser contratado e as condigdes contratuais
a serem .observadas. A maior diferenga residira em que os atos internos
conduzirdo a contratagéo direta, em vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa
externa, aAdmihistragé‘o devera formalizar a contratagdo”. (Justen Filho, Marcal.
Comentarios a Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos. 72 ed. Pag.
295/297. Sao Paulo: Dialética,2000.)

A despeito de preencher os requisitos legais para aquisicao de produtos
ou servigcos por dispensa de licitagdo com fundamento no Art. 24, Il da Lei 8.666/93, ou _
seja, com despesa inferior a R$ 8.000,00, € imperioso que a autoridade competente {
também exponha a necessidade, a motivagao, ou seja, deve indicar os pressupostos de l\j
fato e de direito que determinaram a necessidade de aquisicido de produto ou de
realizagao do servigo a ser prestado, conforme previsao legal (art. 2°, paragrafo Unico,
VI, da Lei n. 9.784/99).

Além disso, deve descrever o objeto que esta sendo contratado, com
todas as caracteristicas indispensaveis, como a especificagdo completa do bem a ser
adquirido sem indicacao de marca.
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Quanto a prestacgéo de servigo, deve ser identificado os tipos de servigos
a ser executado, materiais e equipamentos a ser incorporado no servigo, bem como suas

especificacoes que assegurem os melhores resultados para a finalidade da contratagao.

N&o é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 03 (trés) dias, para ratificagdo e publicacdo na imprensa
oficial, no prazo de 05 (cinco) dias, como condigéo para eficacia dos atos, assim como a
razdo da escolha do fornecedor do servigo e a justificativa do preco (art. 26, caput)
paragrafo Unico, Il e I, da Lei de Licitagées — 8666/93.

A titulo de alerta, anotamos que a Administracdo deve decidir com a
maxima prudéncia pelo uso de “dispensas de licitagdo”, somente quando se verificar a
ocorréncia efetiva das hipéteses legais (art. 24 da Lei n® 8.666/93).

Nesse prisma, o ordenador da despesa deve ser cauteloso ao decidir-se
pela contratag&o direta, pois a Lei de Licitagdes — Lei 8.666/93 — considera ilicito penal

dispensar ou inexigir licitacado fora das hipéteses descritas em lei.

Dessa forma, o Art. 89 da citada Lei prevé que o agente publico que
dispensar ou inexigir licitacdo, sem fundamentaca@o legal, ou deixar de observar as
formalidades pertinentes, ou aquele que, comprovadamente, tenha concorrido para a
consumacao da ilegalidade ou tenha se beneficiado da dispensa ou da inexigibilidade
ilegal para celebrar contrato com o Poder Publico sujeita-se a pena de detencéo, de 3
(trés) a 5 (cinco) anos e multa. ;

No caso em apreco, trata-se de aquisi¢cdo e aplicacéo de insulfilm em \/
todos os vidros da frente da Camara Municipal de Campo Largo, bem como de adesivos 1
com o logo da Camara para serem aplicado em varias portas de vidros do prédio da v
Camara Municipal e o maior valor dos orcamentos apresentados para a contratacéo
direta em questdo € de R$ 2.499,00 (dois mil quatrocentos e noventa e nove reais)

(R$ 310,00 + R$ 1.889,00 + R$ 300,00), ou seja, valor aquém do limite legal para a
obrigacao de licitar (R$ 8.000,00).

Contudo, verifica-se que o de menor valor apresentado, qual seja,
R$ 1.690,00 (mil seiscentos e noventa reais) (R$ 80,00 + R$ 1.490,00 + R$ 120,00) esta
de acordo com as especificagdes da necessidade da Camara Municipal de Campo Largo,

8
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ndo havendo necessidade de contratar empresa que apresentou maior valor, ainda que

o valor do maior orgcamento seja inferior ao limite legal para compra direta.

Portanto, no caso de contratagdo direta, RECOMENDA-SE A
AQUISICAO DO PRODUTO DE MENOR VALOR, do contrario, é necessaria a

justificativa e exposi¢cdo dos fatos e motivos, com a indicagdo dos pressupostos que

determinaram a necessidade de aquisicdo de produto que ndo seja o de menor valor.

Entretanto, € importante consignar, a despeito de ser dispensa de
licitacdo, ndo desobriga a necessidade da indicacao dos recursos orgamentarios para
seu pagamento nos termos do Art. 14 da Lei 8666/93, bem como na estipulacdo do
crédito pelo qual correra a despesa, com a indicacdo da classificacdo funcional
programatica e da categoria econémica conforme prescrito no Art. 55, V da mencionada
lei.

Ademais no presente caso, (contratagdo direta por dispensa de
licitagdo), & imperioso que o Departamento competente verifique e ateste se a Camara
Municipal de Campo Largo, neste exercicio financeiro, ja realizou despesas de natureza
semelhante, que sejam similares por pertencerem a uma mesma area de atuagao ou de
conhecimento referente a despesa que se pretende realizar nesta dispensa de licitacao,
que, conjuntamente, ultrapassaram o limite de R$ 8.000,00 (por n&o se tratar de obras

de engenharia), com a finalidade de nao incorrer em fracionamento de licitagao.

lll. Conclusao

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas no corpo deste parecer, A_LICITACAO PODE_SER
DISPENSAVEL nos termos do artigo 24, Il da lei 8.666 de 1993, para realizar a referida

contratagéo direta, DESDE QUE sigam todas as observacoes presentes no corpo deste

Parecer, além de demonstrar de forma inequivoca a disponibilidade financeira para fazer
frente a respectiva despesa publica, contudo, cabe a autoridade competente analisar

a conveniéncia e oportunidade em decidir pela contratacdo direta ou realizar

licitacdo, expor a necessidade, a motivagao, indicar os pressupostos de fato e de direito
que determinaram a necessidade de aquisicdo de uniformes e aventais para os

servidores do setor de servigcos gerais e copeira da Camara Municipal de Campo Largo.
9
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No caso de contratagdo direta, outro detalhe que deve ser observado, é

a verificacdao se no presente exercicio financeiro ja foram realizadas despesas de

natureza semelhante, isto €, que sejam similares por pertencerem a uma mesma area
de atuacao ao do presente caso que se pretende realizar nesta dispensa de licitagao,

que, individual ou conjuntamente, ultrapassaram o limite de R$ 8.000,00 (por ndo se

tratar de obras de engenharia), com a finalidade de nao incorrer em fracionamento de
licitacao.

Além disso, € necessario juntar os seguintes documentos:

13 Prova de inscricao no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro
Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

. Prova de inscricao no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver,
relativo ao domicilio ou sede da contratada, pertinente ao seu ramo de atividade e
compativel com o objeto contratual,

Il Prova de regula-ridade'para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do
domicilio ou se_de da contratante, ou outra equivalente, na forma da lei;

V. Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia
por Tempo de Servico (FGTS), demonstrando situagédo regular no cumprimento dos
encargos sociais e fundiarios instituidos por lei; : e

V. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho,
mediante a apresentacao de certidao negativa;

VI, Declaragdo atestando o cumprimento do previsto no art. 7°, XXXII, da
Constituicao Federal;

VII. Copia do contrato social com suas alterages.

E o parecer, salvo melhor juizo.

I
/
Al
Wi T‘

De Campo Largo — PR
OAB/PR 54.547
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DATA: 12/09/2017
PROCESSO N°: 672/2017

Folha despacho

A Sec¢do de Compras informa que, devido a problemas com certiddes positivas das
empresas com or¢amentos de menor valor, a demora para regulariza-las e depois aumento
no valor dos adesivos, mais erros de digitacdo com valores equivocados em planilha, optou
por realizar uma nova cotagao, atualizando os orgamentos e tornando o processo mais
transparente.

O valor da despesa com adesivos (item 1 planilha) relatado na cotagcao anterior pela
empresa 2EFE, passou de R$ 120,00 (pag. 39) para R$ 230,00 (pag. 70) com a atualizagéo
do orgamento, tornando como vencedora a empresa Grossman e Andrade Ltda (Gavis
Comunicacgao), que forneceu orgamento com valor R$ 150,00 (pag. 69).

Ja com o insulfim (item 2 planilha) houve um equivoco na interpretagdo do valor do
objeto no orcamento vencedor (pag. 21) que foi relacionado em planilha R$ 1.889,00 mas o
correto seria R$ 2.069,00, incluindo mao de obra e limpeza de pelicula de 8 vidros no valor
de R$ 180,00. Com base em outro servigo prestado anteriormente, achamos o valor elevado
para a aquisi¢cao e decidimos realizar nova cotacdo, resultando em orgamento mais baixo com
valor de R$ 960,00 (pag. 72).

A Secgao de Compras entende que, como o valor total dos objetos a serem adquiridos
ficou menor com a atualizagcdo dos orcamentos, ndo tem a necessidade de iniciar um novo
tramite do processo pelos setores desta Casa, encaminhando direto para a
autorizacao/ratificacdo da Presidéncia para continuidade do processo de dispensa de
licitac@o.

Sem mais, me subscrevo.

Campo Largo, 12 de setembro de 2017.

Wandérley Lourengo
Se de Compras
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Cotacao de Pregos Insulfim e Adesivos Portas
Data: 12/09/2017
Gavis Comunicagdo Visual 2EFE Propaganda Innova Comunicagdo
Contatos Maria Mariana Ivone v /
Descricdo do Produto ltem 1 i Qtde | UNID | Preco Unit| Desconto | IPI | Total | Preco Unit| Desconto } iPl | i Preco Unit | Desconto | | Valor Minimo 1
2036 - Adesivo em impressdo digital :
faixa medindo 15,61 x 0,10 m a ser 1 UNID 150,00 0% 0% 150,00 230,00 0% 0% 230,00 257,56 0% 0%| 257,56 150,00
aplicado na entrada da Camara
Valor Total ltem 1 RS 150,00 RS 230,00 RS 257,56
Desconto 0% 0% 0%
Valor Liquido RS 150,00 RS 230,00 RS 257,56 R$ 150,00
Condigdo de Pagamento A vista A vista A Vista IR
Prazo de Entrega Imediata Imediata Imediata
Tecsol Films (V Lucia Lemos -Me) Personalite Films Master Insulfim
Contatos Clarice Wilson
Descrigdo do Produto Item 2 { Qtde l UNID ! Preco Unit| Desconto l IPI i

Total EPrego Unit? Desconto| ] | Total i Prego Unit Descontol 1Pl ! Total fValor Minimo 2
1714 - Pelicula de controle solar
| 1 uND | 960,00 0% 0% 960,00 1.000,00 0% o%| 979,65| 1.450,00 0%|  o0%| 1.450,00 960,00
sala de Patrimonio e janela
telefonistas :
Valor Total Item RS 960,00 RS 979,65 RS 1.450,00
Desconto 0% 0% 0%
Valor Liguido RS 960,00 RS 979,65 RS 1.450,00 R$ 960,00
Condicdo de Pagamento A vista A vista A Vista i
Prazo de Entrega Imediata Imediata Imediata AN
Valor minimo Item 1 150,00
Valor minimo ltem 2 960,00
| Total Despesa 1.110,00




E ) Fornecedores Item 1 | Valor Total | Diferen;al N Ty T R T e e e e _——
Gavis Comunicagéo Visual Rs 150,00 0% 300 e e e
2EFE Propaganda RS 230,00 53% 250
Innova Comunicagdo RS 257,56 72% 200 - e
150
50
0 e
Gavis Comunicagdo Visual 2EFE Propaganda Innova Comunicagao
~ Fornecedores Item 2 ] Valor Total [Diferenga R R R Cr
Tecsol Films (V Lucia Lemos -Me) RS 960,00 0% 450
Personalite Films RS 979,65 2% 1000 ¥~
Master Insulfim RS 1.450,00 51% —
: Comprador 500
Wanderley 0 ] ; ‘ SR ‘ i ; o ol S b s ) "“"";‘;}'
[ Total despesa | 1.110,00 ] Tecsol Films (V Lucia Lemos -Me)  Personalite Films Master Insulfim




iTe

GAVIS® Orcamento N 001615

COMUNICACAO VISUAL

Cliente: 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL Fantasia: CAMARA MUNICIPAL CAMP Contato: MAURO/RAFAELA
Fone: 3392-1717 Email: compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br CNPJ/CPF: 01.653.199/0001-10
- Qtde. Descricdao do produto U.M. Lar. Alt Unitario Total
1 AD. NORMAL COM IMPRESSAO DIGITAL PARA PORTAS - MEDIDA TOTAL M2 1561 0,11 150,00 150,00
DE 15,61X0,11M - INSTALADOS
- Subtotal: 150,00
Frete: 0,00
VI. desc.: 0,00
Total: 150,00
Forma de pagto.: DEPOSITO-2 Cond. de pagto.: 30 DIAS Entrada: Tipo frete: A pagar
Val. proposta: 30 dias - 05/10/201 Prazo entrega: 15 dias liteis Autenticado por: MARIA
Vencimentos:
Prazo
L (dias) Valor

1 30 150,00

JOB: FAIXA ADESIVA PARA PORTA
Obs.:

1. Corregao ortogrdfica por conta do cliente;
2. Cliente devera fornecer print de referéncia de cor do arquivo, sem o qual ndo nos comprometemaos com as cores impressas;
3. Podera ocorrer uma pequena variagdo em relagdo ao print, em fungdo da midia e maquinario utilizados. Para maior fidelidade, o cliente deve optar pela prova de cor de maquina;

4. Nas entregas via transportadora, ndo nos comprometemos com 0 prazo de entrega;
5. As informagdes sobre tamanho, quantidade e acabamento sdo de total responsdbilidade do dliente. Ndo nos responsabilizamos por sangria ou quaisquer necessidades especiais ndo préviamentes

solicitadas.

De acordo,
GROSSMAN E ANDRADE LTDA 72 - CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL ( Cliente )

GROSSMAN E ANDRADE LTDA - RUA OSWALDO CRUZ 2598 - CENTRO - CAMPO LARGO/PR - CEP: 83601-150
CNPJ: 04.267.014/0001-27 - L.E.: 902.27434-03 - Fone/Fax: 41-3393-2657
www.gavis.com.br - gavis@gavis.com.br

Desenvolvido por: Visua Sistemas - www.visua.com.br


mailto:compras.camara@cmcampolargo.pr.gov.br
mailto:www.gavis.com.br-gavis@gavis.com.br
http://www.visua.com.br
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@ 2 EF Orgamento para Aprovagcdo No. 37693

PaorAaALGANDA
Data.: 04/09/2017

Cliente... CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Contato: 2EFE CNPJ : 06.182.867/0001-91 Fone: 3392-1717

Descrigéo do Orgamento: _ e —— G
il e e e e i e T mitranae G Tomnn
R$ 230.00 RS 230.00

1 ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL
FATXA MEDINDO 15,61 X 0,10 M
IMPRESS&0 EM ESPELHO PARA APLICAcE0O INTERNA
LOGO DE CAMPO LARGO E IDENTIFICACE0O CaMARA
APLICADO

Prazo de Entrega: A COMBINAR Total do Orgamento: R$ 230.0C
Forma de Pagamento: A VISTA
Validade da Proposta: 30 dias tteis
Observacbes:
APLICADO CaMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Aprovado
2EFE PROPAGANDA - Rua Do Centenario, 1610 - Centro - 83601000 - Campo Largo - Pr Bt bl G tadae e e valokes

Fone: 41-3032-3532 - email: atendimento@2efe.com.br - www.2efe.com.br e descrigos citados neste documento


mailto:atendimento@2efe.com.br
http://-www.2efe.com.br

ITeM |
_\ inn ova Orcamento para Aprovacéo No. 9518

= COMUNICAca0

Cliente..: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO Data.: 04/09/2017
Contato:

Fone: 41-3291-5000
Descri¢éo do Orcamento:

1 ADESIVOS R$257,56 R$257,56
ADESIVOS CONFORME LAYOUT ENVIADO
TOTAL DE 15,61X0,11

ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 1440DPIS

Prazo de Entrega: A COMBINAR

Total do Orcamento: R$257,56
Forma de Pagamento: A VISTA - NA ENTREGA
Validade da Proposta: 07 dias UGteis
Observagdes:
Aprovado
INNOVA COMUNICACAO - RUA ROCHA POMBO,580 - Centro - 83601350 - Campo Largo - Pr

Fone: 41 30326336 - email:

Estou de acordo com todos os valores
e descrigs citados neste documento



(Tem 1

TECSOL Films

Tecnologia em Insufilms “'s

Curitiba, 11 de Setembro de 2017.
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

At. Sr. Wanderley Lourengo

Segue valor para o servigo de aplicagéo de peliculas de Controle Solar conforme email recebido.

Aplicagao de Pelicula de Controle Solar G05 em 21,77M? de vidros

Valor R$ 960,00 (Novecentos e Sessenta Reais ) Pagto a Vista

OBS: Valor podera sofrer alterag@o caso hajam obstaculos néo informados, ou se as medidas informadas nao

estiverem corretas

Garantia de Fabrica para a Pelicula e de 30 dias para o servigo de aplicagéo.

Validade da Proposta 30 dias.

Trabalhamos com materiais de alta qualidade e total especialidade em aplicagao.

Na expectativa de estar oferecendo a melhor oferta para os servigos de aplicagéo, a Tecsol Films esta a disposigéo
para o esclarecimento de qualquer davida.

Clarice Domingues
TECSOL FILMS

TECSOL - TECNOLOGIA EM INSULFILMS
Rua Minas Gerais, 507, Loja A - Guaira - CEP 80630-220
FONE: (41) 3082-2437 — (41) 98776-2298
www.tecsolfilms.com.br


http://www.tecsolfilms.com.br

ITem [

PERSONNALITE FILMS

ORCAMENTO - 06/09/2017
CAMARA MUNICIPAL MPO RGO

. PRAZO DE VDE DA PROPOSTA: 30 DIAS;
« PRAZO DE ENTREGA: ATE 5 DIAS APOS APROVAGAO;
« FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO PARA 30 DIAS.

e e o S P T —

RUA REZALA SIMAO, 1335 - SANTA QUITERIA - CURITIBA / PARANA - TEL. (41) 3327-1781
E-MAIL: CONTAT! ;

RAZAO SOCIAL: WILSON DE OLIVEIRA FRANCO CARNEIRO NETO

CNPJ: 10.241.026/0001-85

iNSCRIQﬂO ESTADUAL: 904.74702-58



Master &4
nsulfilm

Orcamento

De acordo com solicitado pelicula.

Peliculausa profissional .(poliéster)
5anos de garantia contra bolha descolamento e perca de tom.
G5fundo verde ou grafite
Emergiasolar transmitida ...20.0%
Emergiasolar absolvida.....68,0%
Energiarefletida.......ccccocvienne 12.3%
Viabilidadeluminosa transmitida 0,6%
Transmissdode ultravioleta ...... 01.00%
Coeficientede sombra 0.58%

Total energiasolar rejeitada ......58.0%
R$1.450,00

la 2 dia de trabalho

Valor 50% entrada o restante conforme combinado

Fone41995768760 www.masterinsulfilm.com.brcne) 24.404.540/0001-07
JUNHO/2017



http://www.masterinsulfilm.com.brCNP

e L NAD RELA 0 nADD

Rua Dr. Jodo de Oliveira Passos, 490, Bom Retiro, Curitiba/PR,

CEP: 80520-320

CNPJ 22.534.773/0001-90

ORCAMENTO

Curitiba, 06 de Setembro de 2017
Nome:Camara de Campo Largo
Produto: Pelicula Profissional G5
21,77 M2 x 75 = 1.630,00;
sendo que o servigo fica R$1.630,00 (Um mil e seissentos e trinta
reais);

pagamento a vista ou parcelado.

WG FILMS
CNPJ 22.534.773/0001-90

1



11/09/2017

f MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS };OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME
CNPJ: 04.267.014/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:40:44 do dia 29/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2017.

Codigo de controle da certiddo: 12C9.CFA7.F196.4059

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacédo da Receita do Estado

PARANA

GOVERNQ DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016873204-10

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 04.267.014/0001-27
Nome: GROSSMAN & ANDRADE LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/01/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pdblica (11/09/2017 14:42:11)


http://www.fazenda.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

C.N.P.J: 76.105.618/0001.88

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
26613/2017

[ CONTRIBUINTE ]

Nome/Razdo: 82627 - GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME

CNPJ/CPF:  04.267.014/0001-27

Enderego: RUA OSWALDO CRUZ, 2598

Complemento:

Bairro: CENTRO Cidade: Campo Largo - PR

*EINALIDADE ]
. ARA FINS DIVERSOS

Certifico, para os devidos fins, que INEXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em
Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Em firmeza do que eu , passei e digitei a presente certiddo, que n&o apresentando rasuras, emendas ou entrelinhas,
vai por mim conferida, visada e assinada.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos
compreendidos nesta Certiddo.

A presente Certid3o ¢ valida por 60 dias. Cdpias desta somente terdo validade se conferidas com a original.

CAMPO LARGO, 11 de setembro de 2017.

AV PADRE NATAL PIGATTO, 925 - Fone: (041) 3291-5000 - CENTRO - CEP:83.607.240 - CAMPO LARGO - PR.
Cddigo de Verificagdo: WGT211203-000-SAZFDG-242840644



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.267.014/0001-27
Certiddo n®°: 136785502/2017
Expedicio: 11/09/2017, as 14:37312
Validade: 09/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.267.014/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.


mailto:cndt@tst.jus.br

WPRIFMR | VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04267014/0001-27

Razdo Social; GROSSMAN E ANDRADE LTDA

Endereco: RUA OSWALDO CRUZ 2598 / CENTRO / CAMPO LARGO / PR / 83601-
150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lIhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 25/08/2017 a 23/09/2017

Certificagdo Nimero: 2017082502452011096628

Informagdo obtida em 11/09/2017, as 14:39:009.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSIimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=8510108&VARPess0a=9510108&VARU=PR&VAR... 1/1


http://www.caixa.gov.br
http://https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=9510108&VARPessoa=9510108&VARUf=PR&VAR...1/1

11/09/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscri¢do e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagédo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junio a
RFB a sua atualizacio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO e RSCRIGID COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D7 DE ASERTURA
04.267.014/0001-27 05/02/2001
MATRZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GAVIS PERSONALIZACOES

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente 4s empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTO

R OSVALDO CRUZ 2598

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.601-150 CENTRO CAMPO LARGO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GAVIS@GAVIS.COM.BR (41) 3393-2627

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededeieddekde Fekkkkdick

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 11/09/2017 as 14:33:47 (data e hora de Brasilia).

hitp://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1


http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridicalCNPJ/cnpjrevalCnpjreva_Solicitacao.asp

11/09/2017 Receita Federal do Brasil

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 04.267.014/0001-27
NOME EMPRESARIAL: GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME
CAPITAL SOCIAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ANTONIO DE ANDRADE
Qualificagdo: 49-S6cio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: MARIA BERNADETE GROSSMAN DE
ANDRADE
Qualificagdo: 22-Sécio
Para informagdes relativas a participagao no QSA, o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/09/2017 as 14:34 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 171


http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

11/09/2017 SINTEGRA

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do
Estado do Parana

Data/Hora Host

CELEPAR
B Cadastro atualizado até 11/09/2017 -

IDENTIFICACAO a data da consulta 14:29:57

CNPJ: 04.267.014/0001-27 el e 90227434-03

stadual:

[Nome Empresarial: |[GROSSMAN & ANDRADE LTDA ]
ENDEREGO

[Logradouro: |[RUA OSWALDO CRUZ |
INGmero:  |[2598 |[Complemento: ||

[Bairro: |[CENTRO

Municipio: |[CAMPO LARGO I[UF:  |PR |
CEP: 83.601-150 |[Telefone: 1(41)3393-2657 |
[E-mail: IINAO CADASTRADO {

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

3299003 - FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E
Atividade Econdmica Principal: ||PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO
LUMINOSOS
3299004 - FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS
LUMINOSOS
1813001 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
Atividade(s) Econdémica(s) PUBLICITARIO
Secundaria(s): 4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS
1413401 - CONFECCAO DE ROUPAS
PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA
Inicio das Atividades: 102/2001 |
Situacdo Atual: [HABILITADO - DESDE 02/2001 |
Situagao Cadastral: IATIVO - DESDE 02/2001 |
SPED (EFD, NF-e, CT-e): “i;“iuéiores informagﬁeshgl—ique aqui ;

OBSERVAGAOQ: Os dados acima séo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, nfio s8o oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operacdes com ele ajustadas.

http://www.sintegra.gov.br/ "M


http://www.sintegra.gov.brf

11/09/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS gos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFILMS - ME
CNPJ: 27.129.034/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:34:26 do dia 18/04/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2017.

Cadigo de controle da certidao: 7633.D7C9.547B.5BC8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

|2 :

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016871812-35

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 27.129.034/0001-37
Nome: V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFILMS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza fributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 09/01/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (11/09/2017 11:54:56)


http://www.fazenda.pr.gov.br

11/09/2017 www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidacnegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE
TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFILMS - ME
CNPJ: 27.129.034/0001-37

INSCRICAO MUNICIPAL: 763631-0 )
ENDERECO: R. MINAS GERAIS, 507 LJ A - GUAIRA, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a Tributos e outros
débitos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, nos termos do artigo 151 da Lei
n°® 5.7%96 (CTN) e Lei Complementar n® %001 @ demais legislagdes aplicaveis a espécie. Constam em
nome do sujeito passivo os débitos abaixo relacionados com sua exigibilidade suspensa.

Tributos Exercicio(s)
TAXA DE EXPEDIENTE 2017
TAXA DE LOCALIZACAO 2017

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certiddo expedida com base no Decreto n® 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre Servigos - 1SS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servigcos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  278680/2017
EMITIDA EM: 11/09/2017
VALIDA ATE: 10/10/2017

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: FE53.E9AC.0199.4CEA-0.94F8.8615.B336.2B1D-5

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no enderego
http://lwww.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.

http:/fwww5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/ "


http://www.curitiba.pr.gov.br
http://www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

PODER JUDICIA

JUSTICA DO TRABALHO

[
s
o
;=
O

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAQO DE INSULFILMS
- ME
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.129.034/0001-37
Certiddo n®: 136768779/2017
Expedicdoy 11/09/72017, &8s 11:50:37
Validade: 09/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE

I N S U L F I L M S = M E
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o

n® 27.129.034/0001-37, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Jjulho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissd8o de Conciliagao Prévia.


mailto:cnctt@tst.jus.br

11/09/2017 https://iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrflFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=48990101&VARPess0a=48990101&VARU(...

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 27129034/0001-37

Razdo Social: V LUCIA LEMOS SILVA DIST APLICACAQ DE INSULFILMS ME
Nome Fantasia:TECSOL INSULFIMS

Endereco: R MINAS GERAIS 507 LOJA / GUAIRA / CURITIBA / PR / 80630-220

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/08/2017 a 27/09/2017

Certificacdo Numero: 2017082904065287259043

Informagdo obtida em 11/09/2017, as 13:07:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=48990101&VARPess0a=48990101&VARU=PR&V... 1/1


http://https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=489901
http://www.caixa.gov.br
http://https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=48990101&VARPessoa=48990101&VARUf=PR&V...1/1

11/00/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigao e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

AENESOBE RACHIAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA D ABERTURA
27.129.034/0001-37 07102/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFILMS - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
TECSOL INSULFILMS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de constru¢do ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construcao

45.20-0-07 - Servicos de instalagdo, manutencéo e reparacéo de acessérios para veiculos automotores
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MINAS GERAIS 507 LOJA A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.630-220 GUAIRA CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TECSOLFILMS@GMAIL.COM (41) 3082-2437 [ (41) 8776-2298

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hekkekk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/02/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedkikkkk e ————

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 11/09/2017 as 11:45:14 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacac.asp LAl


http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

; 11!0§.’201 T Receita Federal do Brasil

Consulta Quadro de Sécios e
Administradores - QSA

CNPJ: 27.129.034/0001-37

_V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E
NOME EMPRESARIAL: ;015 CAO DE INSULFILMS - ME
CAPITAL SOCIAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

hitp:/lwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

n


http://hllp://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridicalCNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

11/09/2017 SINTEGRA

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do
Estado do Parana

Data/Hora Host

CELEPAR
- Cadastro atualizado até 11/09/2017 -
IDENTIFICACAO a data da consulta 11:43:29
; n Inscrigao r
CNPJ: 27.129.034/0001-37 Eatadial: 90742646-78
.. ||V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE
Nome Empresarial: INSULFILM
ENDERECO
[Logradouro: ||[RUA MINAS GERAIS |
Nimero:  [[507 [complemento: |ILJ A |
Bairro: GUAIRA ]
Municipio: |[CURITIBA lurF:  |IPR |
[CEP: [80.630-220 |[Telefone: [|(41)3082-2437 i
[E-mail:  |TECSOLFILMS@GMAIL.COM |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4679604 - COMERCIO ATACADISTA
Atividade Econoémica Principal: ||[ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS
Atividade(s) Econdmica(s) E FERRAMENTAS
Secundaria(s): 4330499 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA
CONSTRUCAO
linicio das Atividades: 02/2017 |
ISituagdo Atual: HABILITADO - DESDE 04/2017 |
Situagdo Cadastral: IATIVO - DESDE 04/2017 |
SPED (EFD, NF-e, CT-e): | Maiores informagdes clique aqui |

OBSERVAGAO: Os dados acima s#o baseados em informagdes fomecidas pelo proprio contribuinte cadastrado. Nao valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, nao sé@o oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operacgdes com ele gjustadas.

http://www _sintegra.gov.br/ 11
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Tecnologia em Insufilms

DECLARACAO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE O DISPOSTO NO ART. 72, 1l
DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de proponente de Processo de dispensa de licitagdo
- referente 3 aplicagdo de insulfim, instaurado pela Camara Municipal de Campo Largo em cumprimento ao
inciso XXXIlI, do artigo 72 da Constituicdo Federal de que nd3o possuimos em nosso quadro funcional
pessoas menores de 18 (dezoito} anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e pessoas menores de
16 {dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condigio de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Por ser expressao da verdade, firmamos o presente.

D). £ e
U-mﬂf\ O i :i Sang B> C’\ Q. ™ AXAocw
Curitiba, 27 de Julho de 2017

V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAQ E APLICACAO DE INSULFILMS - ME

VERA LUCIA LEMOS DA SILVA
CNPJ 27.129.034/0001-37

TECSOL - TECNOLOGIA EM INSULFILMS
Rua Minas Gerais, 507, Loja A - Guaira - CEP 80630-220
FONE: {41) 3082-2437 — (41) 98776-2298
www.tecsolfilms.com.br



http://www.tecsolfitms.com.br

Secretaria da Micro e Pequens Empresa
Secretaria da Racionalizagio ¢ Simplificacio

Departamento de Registro Empresarial e Integragiio REQUERIMENTO DE EMPRES/
Folhas 1/1
~ [NUmMERO DE DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (precncher somento se sto referenie  fili))
XXX XXX
[OMI DO EMPRESARIO [complcio, sem abrevistamas)
VERA LUCIA LEMOS DA SILVA
' NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA DIVORCIADO(A)
[SEXD REGIME DE BENS(sc casado)
Ferninino XXX
[FILIO DE (pa) ™)
XXX | sULIA FRANCISCA LEMOS DA SILVA
: INASCIDO EM {dats de rascanenin) TENTIDADE [C=] Orgho omsissor UF CPF(ntmero)
03/08/1947 3.177.394-6 | ssp | PR 138.200.361.72
[EMANCIPAIO POR (forma Gc Comncipagho - Somenie 10 caso de menor)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - ri, av, ) WUMERG
RUA JOAO PAROLIN 1592
- [COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO %53 DO ‘da jussts Comercial]
CASA 02 PRADO VELHO 80220-290 006015 - Curitiba
IMUNICIFID OF
Curitiba PR
decirrs, sob as penss da Jei, nio estar impedido de exercer atividsde empresiria, que nio possul onitro registro de empresirio ¢ requer:
- [ATUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA K TUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAD DO ATO
080 - INSCRICAO XXX
§ CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAD DO EVENTO
080 (1) INSCRICAO XXX
NOME EMPRESARIAL
V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFILMS
[ TOGRADOURD {rascy, cic) ~
RUA Jodo Parolin I 1592
[ COMPLEMENTO. BAIRRODISTRITO G WUNTCIPIO (Usa da Jonka Comersial]-
CASA 02; Prado Velho 80220-290 006015 - Curitiba
[MUNICIFTO UF TAS CORRETO ELETROMICO (E-MATL)
Curitiba | pr | BrASIL cloinslescontador@gpmail.com
T ATOR B0 CAFTAL R [VALDR 50 CAFITAL - (por cxiemss]
15.000,00 quinze mil reais
[ SO0 DE ATVIDADE ECONGMICA Thesericho i Obe
L COMERCIO ATACADISTA DE PELICULAS DE CONTROLE SOLAR (INSULFILMS),COMERCIO VAREJISTA
prompi DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO NA APLICACAOE
Besints MANUTENCAO DE PELICULAS DE PROTECAO E CONTROLE SOLAR (INSULFILMS) E SERVICOS DE
Sy INSTALACAQ, MANUTENGAO DE PELICULAS DE PROTECAO E CONTROLE SOLAR (INSULFILMS) EM
4330499, 4520007, 4744001 VEICULOS AUTOMOTORES.
; mi,\uammnnammnms mmonrmscn NO ONPF mmmmwntmu M“A
01/02/2017 | gt m ) -w\o
DATA TURA §
3100172017 | [J SO ?‘ LA da S f_[f S W
'PARA USO EXCLUSTVO DA JUNTA COMERCIAL : Ae : %
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENﬂCACIO
o R T
S e A PR1170000669718
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Fécil Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2017 17:40 SOB N° 41108180151.

PROTOCOLO: 170455254 DE 03/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11700491950. NIRE: 41108180151.

V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUICAO E APLICAGAC DE INSULFILMS

Libertad Bogus
SECRETARTA-GERAL
CURITIBA, 07/02/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificagio


http://www.empresafacil.pr.gov.br
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CERTIFICO O REGISTRO EM 07/02/2017 17:40 SOB N° 41108180151.

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/02/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

V LUCIA LEMOS DA SILVA DISTRIBUIGAO E APLICAGAO DE INSULFILMS

PROTOCOLO: 170455254 DE 03/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11700491950. NIRE: 41108180151.
s, AR
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a compzrovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
Informando seus respectivos cddiges de verificagédo



http://www.empresafacil.pr.gov.br
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, CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

0%
m@}h&f

DATA: 12/09/2017
PROCESSO N°: 672/2017
DE: Presidéncia da Camara

PARA: Comissao de Licitagdes

Considerando o parecer favoravel do Departamento Juridico,
RATIFICO E AUTORIZO a DISPENSA DE LICITACAOQ, conforme art. 24, inciso Il da
Lei n° 8.666/93, para aquisicao de adesivos em impressao digital junto a empresa
GROSSMAN & ANDRADE LTDA - ME (GAVIS COMUNICACAO VISUAL), valor R$
150,00 e insulfim fornecido pela empresa V LUCIA LEMOS DA SILVA - ME (TECSOL
INSULFIMS), valor R$ 960,00, totalizando a despesa em R$ 1.110,00.

30

> 4
BENTO ANTOI\\{O VIDAL
Presidente da Camara Municipal de Campo Largo

Encaminhe-se ao Departamento de Licitagbes para que seja dada

continuidade ao processo licitatorio.

RUA SUBESTAGAO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@emcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br


mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
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ESTADO DO PARANA
pis, TF

DEPARTAMENTO JURIDICO

Campo largo, 14 de setembro de 2017.
Processo n° 672/2017

Ao Departamento de Compras e Licitagoes

Em fls. 66, o servidor da secdo de compras informa que houveram
problemas com certiddes positivas das empresas com orcamento de menor valor.

' A demora para regulariza-las e depois aumento no valor dos adesivos,
mais erros de digitagdo com valores equivocados em planilha, foi decidido em realizar
nova cotagéo de preco com a atualizagéo dos orcamentos apresentados.

Na folha de despacho (fls. 66) esta descrito de forma porm.enorizada,
que, em resumo, informa os menores pregos e as respectivas empresas para o
fornecimento de adesivos e aplicagéo de “insulfilm” em vidros do prédio dé Cémara
Municipal de Campo Largo, incluido m&o de obra e limpeza de pelicula, tudo de acordo
com a citada necessidade da Camara Municipal (fls. 03). |

Informa ainda, que o valor total dos objetos a serem adquiridos ficou
menor com a atualizacao dos orgamentos (fls. 67 a 75) em relagcdo ao dos realizados
anteriormente (fls. 05 a 21).

Nesses termos, o parecer elaborado em 28/06/2017 as fls. 55 a 64 se
baseou na planilha apresentada em fls. 05, a qual — de acordo com a informacéo
apresentada em fls. 66 — foi constatada um equivoco na interpretacéo dos valores, bem
como na desatualizagdo ap6s ter transcorrido determinado tempo, assim, foi verificada
a necessidade de nova cotagao de prego.

RUA SUBESTAGAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
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Portanto, ap6s a devida corregdo e atualizagdo, o0 menor orgamento
apresentado mostra que o valor total da despesa & de R$ 1.100,00 (mil e cem reais),
sendo R$ 150,00 para adesivos em impressao digital e R$ 960,00 para a pelicula de
controle solar.

Todos os detalhes dos 3 novos orcamentos apresentados estdo na
planilha anexada em fis. 67.

Logo, o parecer juridico n° 93/2017 apresentado em 28/06/2017
(fis. 55 a 64) deve ser mantido nos me_g.mog_t_gnnos gue foi elaborado, com as

ressalvas de que os valores foram alterados por conta de atualizagéo de precos.

Advogado da €amara Municipal
>ampo’Largo - PR
OAB/PR 54.547
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COMPROVANTE DE TRAMITAGAO
Processo:  672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuério: ANDERSON LOPES MARTINS
Repartigio: Departamento Juridico

Responsavel: ATHOS SERGIO BARRETO JUNIOR
Data/Hora:  14/09/2017 09:52 /
Observagdo: Estou enviando g/predente procedimento com a devida informagéo.

Ass: s

Destino:

Reparticdo:  Segdo de Compras e LicitagGes
Responsavel: MAURO GERSON VISENTIM
Data/Hora: 14/09/2017 09:52 j

-

Ass: ]

Il

/
ff
W

Recebido por:

Data/Hora: / / i W

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT741101-034-UIUWLX-243082369 - Emitido por: ANDERSON LOPES MARTINS 14/09/2017 09:52
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COMPROVANTE DE TRAMITAGAO
Processo: 672/2017

Requerente: JOSE PETERSON VIDAL
Assunto: Memorando
Subassunto: Memorando Interno

Origem:
Usuario: WANDERLEY SANTINO LOURENGCO
Reparticdo: Sec#o de Compras e Licitacdes

Responsavel: MAURO GERSON VISENTIM
Data/Hora: 14/09/2017 11:07

Observagdo: Apo6s nova cotagéo realizada pela Secdo de Compras e algumas observagdes realizadas pelo Departamento Juridico,
enc%o ao Gabinete da Presidéncia para autorizo e ratifico.

P
Destino: C/

Reparticdo: Gabinete Presidéncia
Responsavel: BENTO ANTONIO VIDAL
Data/Hora: 14/09/2017 11:07

Ass:

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / / S

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT741101-053-VKTUYO-243086830 - Emitido por: WANDERLEY SANTINO LOURENGO 14/09/2017 11:07



Extrato de Dispensa de Licitagdo

DISTRIBUICAO E APLICACAQ DE INSULFIMS - ME Objeto: Aplicagio de adesivo em
impressdo digital e insulfim pelicula de controle e protegdo solar Vigéncia:
31/12/2017; Processo administrativo n2 672/2017; Cobertura Orcamentaria:
33.90.39.16; Valor Total: RS 1.110,00 ; Ordens de Compra n2: 202/2017 e 203/2017;
Autorizagdo/Ratificacdo: 12/09/2017.

BENTO ANTONIO VIDAL
Presidente
Camara Municipal de Campo Largo/PR



Lei n® 2698/ 2015.

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

PREFEITURA DE
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ATOSDO PODER EXECUTIVO

- ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Extrato de Dispensa de Licitagao
Espécie: dispensa de licitagao n° 27/2017 com fundamento no inciso Il do art. 24 da
Lei n® 8.666/1993; Favorecidos: GROSSMAN & ANDRADE LTDA ; V LUCIA DA SILVA
DISTRIBUICAO E APLICACAO DE INSULFIMS - ME Objeto: Aplicagéo de adesivo em impresséo
digital e insulfim pelicula de controle e protegdo solar Vigéncia: 31/12/2017; Processo administrativo
n°® 672/2017; Cobertura Orgamentaria: 33.90.39.16; Valor Total: R$ 1.110,00 ; Ordens de Compra
n°: 202/2017 e 203/2017; Autorizacao/Ratificacao: 12/09/2017.

. BENTO ANTONIO VIDAL
Presidente
Camara Municipal de Campo Largo/PR

~ PORTARIA N.° 1698/2017
Data: 15 de setembro de 2017.

O DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Parana, usando das atribuices que
Ihe sdo conferidas pela Lei Municipal n°® 2596 de 13 de junho de 2014 e, Decreto n°® 25 de 03 de
fevereiro de 2016.

DETERMINA:

Ao Departamento de Administragéo Financeira, liberar para o Sr. Fabiano de Arruda Bianchinho,
~ Htado na Secretaria Municipal de Seguranca, a importancia de R$ 682,50 (seiscentos e oitenta e
dois reais e cinquenta centavos), para atender despesas com diarias de viagem, devendo
posteriormente solicitar a baixa de responsabilidade de acordo com as normas estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2596 de 13 de junho de 2014, Decreto n°® 25 de 03 de fevereiro de 2016. .

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 15 de setembro de 2017.

MARCELO PUPPI
Prefeito Municipal



